

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2016**.

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|  | Chapa frizada 0,24 para porta de ferro                       | IND.E COM.DE ABER.DE FERRO E ALUM. BK LTDA | 03.426.071/0001-49 | 7,00       | M2   | 177,50         | 1.242,50    |
|  | CALHAS ALUZINCO DE CORTE DE 36CM - INSTALADO COM MÃO DE OBRA | IND.E COM.DE ABER.DE FERRO E ALUM. BK LTDA | 03.426.071/0001-49 | 33,00      | M    | 40,00          | 1.320,00    |
|  | Serviço de pintura de meio-fio, executados através de pincel | VANDERLEI DE MOURA MEI                     | 19.552.814/0001-67 | 9,00       | diar | 93,00          | 837,00      |
|  | Serviço de mão de obra para aplicação de produtos químicos p | VANDERLEI DE MOURA MEI                     | 19.552.814/0001-67 | 53,00      | diar | 107,00         | 5.671,00    |
|  | Lâmpada Tubular LED HO36W 2,4 metros                         | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME              | 12.144.365/0001-79 | 41,00      | UN   | 107,00         | 4.387,00    |
|  | TUBO DE CONCRETO 800 mm X 1 M - simples                      | ARTES K - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME   | 04.322.290/0001-40 | 15,00      | UN   | 130,00         | 1.950,00    |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | Arbitragem - Futebol suíço                                   | LIGA MARAVILHENSE DE DESPORTOS             | 83.524.355/0001-07 | 61,00      | SERV | 209,5436       | 12.782,16   |
|  | TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL                               | MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.                | 83.675.413/0002-84 | 1,00       | PC.  | 287,00         | 287,00      |
|  | TRAVA DO DENTE DA CAÇAMBA                                    | MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.                | 83.675.413/0002-84 | 6,00       | PC.  | 62,00          | 372,00      |
|  | TRAVA DO DENTE DA CAÇAMBA                                    | MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.                | 83.675.413/0002-84 | 6,00       | PC.  | 62,00          | 372,00      |
|  | TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL                               | MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.                | 83.675.413/0002-84 | 1,00       | PC.  | 287,00         | 287,00      |
|  | Cartucho tinta 662 colorido original                         | JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA                 | 11.527.712/0001-80 | 10,00      | UN   | 72,50          | 725,00      |
|  | Cartucho tinta 662 preto original                            | JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA                 | 11.527.712/0001-80 | 10,00      | UN   | 72,00          | 720,00      |
|  | Cartucho tinta 662 preto original                            | JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA                 | 11.527.712/0001-80 | 10,00      | UN   | 72,00          | 720,00      |
|  | Cartucho tinta 662 colorido original                         | JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA                 | 11.527.712/0001-80 | 10,00      | UN   | 72,50          | 725,00      |
|  | CARTUCHO TINTA 21 - original                                 | JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA                 | 11.527.712/0001-80 | 12,00      | UN   | 69,00          | 828,00      |
|  | CARTUCHO TINTA 22 - original                                 | JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA                 | 11.527.712/0001-80 | 6,00       | UN   | 76,50          | 459,00      |
|  | CARTUCHO TINTA 21 - original                                 | JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA                 | 11.527.712/0001-80 | 6,00       | UN   | 69,00          | 414,00      |
|  | CARTUCHO TINTA 22 - original                                 | JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA                 | 11.527.712/0001-80 | 10,00      | UN   | 76,50          | 765,00      |
|  | CARTUCHO TINTA 21 - original                                 | JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA                 | 11.527.712/0001-80 | 10,00      | UN   | 69,00          | 690,00      |
|  | Cartucho tinta 670 -ciano original                           | JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA                 | 11.527.712/0001-80 | 1,00       | UN   | 68,00          | 68,00       |
|  | Cartucho tinta 670 - amarelo original                        | JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA                 | 11.527.712/0001-80 | 1,00       | UN   | 67,00          | 67,00       |
|  | Cartucho tinta 670 - preto original                          | JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA                 | 11.527.712/0001-80 | 1,00       | UN   | 68,00          | 68,00       |
|  | Cartucho tinta 670 - magenta original                        | JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA                 | 11.527.712/0001-80 | 1,00       | UN   | 67,80          | 67,80       |
|  | SOQUETE DE FAROL H7  | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA         | 05.756.866/0001-40 | 2,00       | UN   | 10,00          | 20,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | LÂMPADA 1 POLO   | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA               | 05.756.866/0001-40 | 2,00       | UN   | 3,00           | 6,00        |
|       | LÂMPADA H7 12v 55w   | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA               | 05.756.866/0001-40 | 2,00       | UN   | 25,00          | 50,00       |
|       | FAROL DIANTEIRO LADO ESQUERDO E DIREITO PARA MICRO ÔNIBUS CI | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA               | 05.756.866/0001-40 | 2,00       | UN   | 250,00         | 500,00      |
|       | BOMBA DE ÁGUA PARA PÁRA-BRISA                                | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA               | 05.756.866/0001-40 | 1,00       | UN   | 28,00          | 28,00       |
|       | LÂMPADA H1 12v 55w   | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA               | 05.756.866/0001-40 | 2,00       | UN   | 15,00          | 30,00       |
|       | LÂMPADA GOTA 12v 5w  | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA               | 05.756.866/0001-40 | 2,00       | UN   | 3,00           | 6,00        |
|       | TERMINAL DE BATERIA  | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA               | 05.756.866/0001-40 | 2,00       | UN   | 9,50           | 19,00       |
|       | FUSÍVEL  | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA               | 05.756.866/0001-40 | 4,00       | UN   | 2,00           | 8,00        |
|       | LÂMPADA GOTA 12v 5w  | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA               | 05.756.866/0001-40 | 1,00       | UN   | 3,00           | 3,00        |
|       | LÂMPADA 6/9 12v  | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA               | 05.756.866/0001-40 | 1,00       | UN   | 3,50           | 3,50        |
|       | LÂMPADA H7 12v 55w   | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA               | 05.756.866/0001-40 | 1,00       | UN   | 25,00          | 25,00       |
|       | RELÉ DE PISCA 12v  | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA               | 05.756.866/0001-40 | 1,00       | UN   | 23,00          | 23,00       |
|       | SOQUETE DE FAROL H7  | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA               | 05.756.866/0001-40 | 1,00       | UN   | 10,00          | 10,00       |
|       | TELA PARA ALAMBRADO - TIPO MALHA 08 FIO 14                   | JB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME                | 82.848.714/0001-19 | 90,00      | M2   | 6,00           | 540,00      |
|       | Bomba combustível motor MWM X10                              | GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP | 95.377.990/0001-98 | 1,00       | UN   | 90,00          | 90,00       |
|       | Mão de obra  | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA               | 05.756.866/0001-40 | 3,00       | UN   | 48,00          | 144,00      |
|       | LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS                                    | ARI CRISTOFOLI - DESPACHANTE CENTRAL             | 430.911.649-34     | 1,00       | SÇO. | 240,00         | 240,00      |
|       | MONTAGEM PNEU  | IARA DORLI WACHTER MULLER                        | 15.247.251/0001-42 | 3,00       | SERV | 15,00          | 45,00       |
|       | LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM EQUIPAMEN | RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER ME                    | 21.028.053/0001-90 | 5,50       | M3   | 120,00         | 660,00      |
|       | LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM EQUIPAMEN | RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER ME                    | 21.028.053/0001-90 | 5,00       | M3   | 120,00         | 600,00      |
|       | JOGO DE TRAVAS DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRA PARA VEÍCULOS I | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                        | 07.261.216/0001-50 | 1,00       | JOGO | 210,00         | 210,00      |
|       | FLUÍDO DE FREIO DOT4 PARA VEÍCULOS VOLARE E IVECO            | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                        | 07.261.216/0001-50 | 2,00       | UN.  | 19,00          | 38,00       |
|       | ESPIA FREIO DE MÃO DIANTEIRA PARA VEÍCULOS IVECO             | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                        | 07.261.216/0001-50 | 1,00       | UN.  | 420,00         | 420,00      |
|       | RETENTOR CUBO TRASEIRO PARA VEÍCULOS IVECO                   | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                        | 07.261.216/0001-50 | 2,00       | UN   | 148,00         | 296,00      |
|       | BARRA DE TORÇÃO DIREITA PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO              | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                        | 07.261.216/0001-50 | 1,00       | UN.  | 3.090,00       | 3.090,00    |
|       | ESPIA FREIO DE MÃO TRASEIRA PARA VEÍCULOS IVECO              | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                        | 07.261.216/0001-50 | 2,00       | UN.  | 360,00         | 720,00      |
|       | BRAÇO PIVÔ SUPERIOR PARA VEÍCULOS IVECO                      | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                        | 07.261.216/0001-50 | 1,00       | UN.  | 1.800,00       | 1.800,00    |
|       | PARAFUSO 10mm X 30 RMB PARA VEÍCULOS VOLARE E IVECO          | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                        | 07.261.216/0001-50 | 6,00       | UN   | 1,50           | 9,00        |
|       | ÓLEO DIFERENCIAL PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE                | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                        | 07.261.216/0001-50 | 4,00       | L    | 18,00          | 72,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|  | PIVÔ DIANTEIRO SUPERIOR E INFERIOR PARA VEÍCULOS IVECO       | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                     | 07.261.216/0001-50 | 2,00       | UN   | 140,00         | 280,00      |
|  | MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS        | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                     | 07.261.216/0001-50 | 12,00      | HR.  | 52,00          | 624,00      |
|  | BUCHA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA SUPERIOR E INFERIOR PARA VEÍCUL | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                     | 07.261.216/0001-50 | 8,00       | UN.  | 125,00         | 1.000,00    |
|  | PARAFUSO DE RODA TRASEIRA E DIANTEIRA PARA VEÍCULOS IVECO    | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                     | 07.261.216/0001-50 | 2,00       | UN   | 16,00          | 32,00       |
|  | JOGO DE SAPATA DE FREIO DE MÃO PARA VEÍCULOS IVECO           | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                     | 07.261.216/0001-50 | 1,00       | JOGO | 180,00         | 180,00      |
|  | TERMINAL BARRA TENSORA PARA VEÍCULOS IVECO                   | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                     | 07.261.216/0001-50 | 1,00       | UN   | 138,00         | 138,00      |
|  | CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO             | ISMAEL BRUXEL-ME                              | 07.826.023/0001-07 | 1,00       | UN   | 240,90         | 240,90      |
|  | BALANCEAMENTO DE PNEU  | ROLF FANO - ME.                               | 00.800.095/0001-28 | 4,00       | SERV | 7,00           | 28,00       |
|  | GEOMETRIA  | ROLF FANO - ME.                               | 00.800.095/0001-28 | 1,00       | SERV | 35,00          | 35,00       |
|  | CAMBAGEM   | ROLF FANO - ME.                               | 00.800.095/0001-28 | 1,00       | SERV | 35,00          | 35,00       |
|  | MONTAGEM PNEU  | ROLF FANO - ME.                               | 00.800.095/0001-28 | 4,00       | SERV | 7,00           | 28,00       |
|  | Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM                              | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 12,00      | UN   | 39,80          | 477,60      |
|  | Conserto/recuperação vias perímetro urbano - mão de obra     | CARLOS DA SILVA MEI                           | 18.735.152/0001-06 | 215,15     | M2.  | 11,95          | 2.571,04    |
|  | Material didático pedagógico para 7º ano do Ens. Fundamental | PEARSON EDUCATION DO BRASIL S.A.              | 01.404.158/0001-90 | 5,00       | UN.  | 47,27          | 236,35      |
| SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO          | PÃO FRANCÊS, PESO LÍQUIDO 50 G (CINQUENTA GRAMAS)            | ILAINE STEINHAUS - ME                         | 17.804.157/0001-72 | 2.000,00   | UN.  | 0,4865         | 973,02      |
| SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO          | BOLO UN  | ILAINE STEINHAUS - ME                         | 17.804.157/0001-72 | 150,00     | UN   | 10,5143        | 1.577,15    |
| SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO          | Cuca recheada - diversos sabores 750 gr                      | ILAINE STEINHAUS - ME                         | 17.804.157/0001-72 | 150,00     | UN   | 7,4365         | 1.115,48    |
| SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO          | PÃO DE LÓ RETANGULAR 40 cm X 30 cm X 05 cm                   | ILAINE STEINHAUS - ME                         | 17.804.157/0001-72 | 80,00      | UN   | 15,0418        | 1.203,34    |
| SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO          | Pão fatiado 500 gr   | ILAINE STEINHAUS - ME                         | 17.804.157/0001-72 | 200,00     | UN,  | 4,9544         | 990,88      |
| SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO          | SONHO RECHEADO SABORES VARIADOS - MINIMO 150 gr              | ILAINE STEINHAUS - ME                         | 17.804.157/0001-72 | 1.000,00   | UN   | 2,3829         | 2.382,90    |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | PONTA DE PEITO   | MERCADO ALBINO MIOTTO LTDA-ME                 | 09.233.901/0001-06 | 150,00     | KG.  | 12,2515        | 1.837,73    |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | COSTELA BOVINA   | MERCADO ALBINO MIOTTO LTDA-ME                 | 09.233.901/0001-06 | 150,00     | KG.  | 12,2515        | 1.837,72    |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | CONTRA FILÉ BOVINO   | MERCADO ALBINO MIOTTO LTDA-ME                 | 09.233.901/0001-06 | 150,00     | KG.  | 15,797         | 2.369,55    |
|  | MONTAGEM PNEU  | SCHUH & FILHO LTDA                            | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | SERV | 12,00          | 12,00       |
|  | OCULOS DE SEGURANÇA  | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                  | 80.130.024/0001-02 | 4,00       | UN   | 7,50           | 30,00       |
|  | CIMENTO 50Kg   | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                  | 20.526.952/0001-50 | 10,00      | SC.  | 28,88          | 288,80      |
|  | AREIA MÉDIA  | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                  | 20.526.952/0001-50 | 3,00       | M3   | 155,25         | 465,75      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | FERRO 3/8  | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                    | 20.526.952/0001-50 | 4,00       | BR.  | 26,20          | 104,80      |
|       | CIMENTO 50Kg   | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                    | 20.526.952/0001-50 | 15,00      | SC.  | 28,88          | 433,20      |
|       | CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros                           | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                    | 20.526.952/0001-50 | 3,00       | BR.  | 27,47          | 82,41       |
|       | Cano Esgoto 150 mm barra 6 metros                            | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                    | 20.526.952/0001-50 | 2,00       | BR.  | 78,00          | 156,00      |
|       | AREIA MÉDIA  | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                    | 20.526.952/0001-50 | 4,00       | M3   | 155,25         | 621,00      |
|       | LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM EQUIPAMEN | RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER ME                   | 21.028.053/0001-90 | 2,25       | M3   | 120,00         | 270,00      |
|       | Madeira de pinheiro serrada em tábuas                        | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                    | 20.526.952/0001-50 | 0,40       | M3   | 887,00         | 354,80      |
|       | Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano              | ISMAEL BRUXEL-ME                                | 07.826.023/0001-07 | 2,00       | UN   | 46,90          | 93,80       |
|       | Pneu Novo 19.5 L- 24 Borrachudo 12 lonas s/ camara           | CANTU COMÉRCIO DE PNEUS PNEUMÁTICOS LTDA        | 08.888.040/0009-80 | 2,00       | UN   | 1.790,00       | 3.580,00    |
|       | PINO BOLA  | MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME | 01.704.079/0001-02 | 1,00       | PC.  | 40,00          | 40,00       |
|       | PINO TRAVAMENTO  | MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME | 01.704.079/0001-02 | 1,00       | PC.  | 170,92         | 170,92      |
|       | PINO BOLA  | MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME | 01.704.079/0001-02 | 1,00       | PC.  | 140,00         | 140,00      |
|       | PINO TRAVAMENTO  | MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME | 01.704.079/0001-02 | 1,00       | PC.  | 170,92         | 170,92      |
|       | Serviços de pedreiro na execução de pequenas edificações     | FLAVIO NERI DE SOUZA                            | 15.304.505/0001-17 | 6,00       | DIA  | 146,90         | 881,40      |
|       | Serviços de pedreiro na execução de pequenas edificações     | FLAVIO NERI DE SOUZA                            | 15.304.505/0001-17 | 6,00       | DIA  | 146,90         | 881,40      |
|       | Serviços de pedreiro na execução de pequenas edificações     | FLAVIO NERI DE SOUZA                            | 15.304.505/0001-17 | 2,00       | DIA  | 146,90         | 293,80      |
|       | Serviços de pedreiro na execução de pequenas edificações     | FLAVIO NERI DE SOUZA                            | 15.304.505/0001-17 | 5,00       | DIA  | 146,90         | 734,50      |
|       | CORREIA A-60   | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                    | 80.130.024/0001-02 | 2,00       | UN   | 13,60          | 27,20       |
|       | FITA VEDA ROSCA  | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                    | 80.130.024/0001-02 | 1,00       | UN   | 3,00           | 3,00        |
|       | INSPEÇÃO VEICULAR  | SEGALA E LUNELLI LTDA ME                        | 10.429.593/0001-60 | 1,00       | SÇO. | 2.760,00       | 2.760,00    |
|       | CONCERTO RADIADOR  | HENRIQUE A. CORSO - ME                          | 83.712.497/0001-06 | 1,00       | SERV | 190,00         | 190,00      |
|       | BUCHA BRACO ESTABILIZADOR DIANT. SUPERIOR VW CARGO           | FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.          | 85.159.887/0001-18 | 1,00       | UN   | 59,80          | 59,80       |
|       | BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA CARGO 1515/22                 | FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.          | 85.159.887/0001-18 | 2,00       | UN   | 20,27          | 40,54       |
|       | ÓLEO 2 TEMPOS  | AUTO POSTO ZP LTDA                              | 16.542.397/0001-83 | 20,00      | FR.  | 5,00           | 100,00      |
|       | Serviço de carreta prancha capacidade min. 20 toneladas      | TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP                 | 09.427.682/0001-98 | 4,66       | HR.  | 168,00         | 782,88      |
|       | Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano              | ISMAEL BRUXEL-ME                                | 07.826.023/0001-07 | 1,00       | UN   | 46,90          | 46,90       |
|       | ANÁLISE DE ÁGUA  | LABORATORIO BERGMANN S/C LTDA                   | 72.307.978/0001-01 | 1,00       | SERV | 590,00         | 590,00      |
|       | ANÁLISE DE ÁGUA  | LABORATORIO BERGMANN S/C LTDA                   | 72.307.978/0001-01 | 1,00       | SERV | 55,00          | 55,00       |
|       | ANTI-EMBAÇANTE   | SCHUH & FILHO LTDA                              | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 10,00          | 10,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | MONTAGEM PNEU   | SCHUH & FILHO LTDA                            | 85.216.299/0001-79 | 2,00       | SERV | 12,00          | 24,00       |
|       | LUBRIFICAÇÃO  | NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME              | 08.082.979/0001-04 | 1,00       | UN   | 48,00          | 48,00       |
|       | FAZER FURO EM UM PARAFUSO                                   | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 1,00       | SÇO. | 30,00          | 30,00       |
|       | PARAFUSO SEXT 8.8 MA 16x120                                 | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 1,00       | UN,  | 14,00          | 14,00       |
|       | FAZER ROSCA CILINDRO EMBOLO                                 | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 1,00       | SÇO. | 60,85          | 60,85       |
|       | Mão de obra   | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | UN   | 80,835         | 161,67      |
|       | Mão de obra   | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 1,50       | UN   | 70,39          | 105,59      |
|       | PREGO - DIVERSAS BITOLAS - KG (18 x 30 - 17 x 27 - 19 x 39) | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                  | 20.526.952/0001-50 | 18,00      | KG   | 6,68           | 120,24      |
|       | PREGO 12 X 12   | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                  | 20.526.952/0001-50 | 2,00       | KG.  | 7,80           | 15,60       |
|       | CIMENTO 50Kg  | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                  | 20.526.952/0001-50 | 10,00      | SC.  | 28,88          | 288,80      |
|       | AREIA MÉDIA   | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                  | 20.526.952/0001-50 | 5,00       | M3   | 155,25         | 776,25      |
|       | ALVENARIT 3,6 L   | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 1,00       | UN   | 22,60          | 22,60       |
|       | LUVA PVC SOLDÁVEL 40  | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 5,00       | UN   | 1,32           | 6,60        |
|       | CURVA PVC SOLDÁVEL 25                                       | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 10,00      | UN   | 1,15           | 11,50       |
|       | CURVA PVC SOLDÁVEL 40                                       | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 20,00      | UN   | 4,15           | 83,00       |
|       | Refeição tipo marmitex embalada em recipiente térmico       | JURACI MARIA RIGO                             | 20.804.975/0001-80 | 67,00      | UN   | 13,00          | 871,00      |
|       | Refeição tipo marmitex embalada em recipiente térmico       | JURACI MARIA RIGO                             | 20.804.975/0001-80 | 62,00      | UN   | 13,00          | 806,00      |
|       | Refeição tipo marmitex embalada em recipiente térmico       | JURACI MARIA RIGO                             | 20.804.975/0001-80 | 16,00      | UN   | 13,00          | 208,00      |
|       | Vulcanização grande p/ pneu de carga 1000 x 20              | F. M. PNEUS LTDA                              | 81.374.845/0001-49 | 4,00       | UN.  | 109,00         | 436,00      |
|       | Vulcanização média para pneu agrícola                       | F. M. PNEUS LTDA                              | 81.374.845/0001-49 | 1,00       | UN.  | 278,00         | 278,00      |
|       | Teclado ABNT para computador                                | GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI                  | 21.697.572/0001-41 | 2,00       | UN   | 31,00          | 62,00       |
|       | MOUSE OPTICO  | GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI                  | 21.697.572/0001-41 | 5,00       | UN   | 25,50          | 127,50      |
|       | CARNE BOVINA TIPO COSTELA                                   | COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA              | 08.210.436/0001-17 | 2,91       | KG.  | 12,6728        | 36,88       |
|       | CARNE BOVINA TIPO ALCATRA                                   | COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA              | 08.210.436/0001-17 | 3,142      | KG.  | 17,5624        | 55,18       |
|       | CARNE BOVINA TIPO QUARTO                                    | COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA              | 08.210.436/0001-17 | 2,56       | KG.  | 15,407         | 39,44       |
|       | CARNE BOVINA TIPO ALCATRA                                   | COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA              | 08.210.436/0001-17 | 3,463      | KG.  | 17,5624        | 60,82       |
|       | CARNE BOVINA TIPO PALETA                                    | COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA              | 08.210.436/0001-17 | 2,67       | KG.  | 11,8147        | 31,55       |
|       | LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-ÔNIBUS                            | SCHUH & FILHO LTDA                            | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 69,00          | 69,00       |
|       | BRITA GRADUADA  | BRITADOR KNAPP LTDA.                          | 00.309.893/0001-51 | 24,10      | M3   | 69,30          | 1.670,13    |
|       | BRITA Nº 01 (UM)  | BRITADOR KNAPP LTDA.                          | 00.309.893/0001-51 | 11,74      | M3   | 67,00          | 786,58      |
|       | FLUIDO ATF DEXRON II 1L                                     | SCHUH & FILHO LTDA                            | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | L.   | 28,25          | 28,25       |
|       | FEMEA GIR JIC 37 CURVA 90 3/4x3/8                           | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 1,00       | UN,  | 46,90          | 46,90       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|---|----------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | FEMEA GIRAT. PLANA 3/8 SP0806                               | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME        | 13.154.918/0001-37 | 1,00       | UN   | 44,38          | 44,38       |
|       | MANGUEIRA HIDR. 3/4 - 2 TRAMAS 2.300 PSI                    | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME        | 13.154.918/0001-37 | 1,60       | MT.  | 37,39          | 59,82       |
|       | SERVIÇO DE PRENSA HIDRÁULICA                                | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME        | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | SÇO. | 14,05          | 28,10       |
|       | PARAFUSO SEXT GR.5 NC 1/2x3                                 | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME        | 13.154.918/0001-37 | 4,00       | UN   | 6,60           | 26,40       |
|       | FEMEA GIR SEDE PLACA RETA 13/16x1/2                         | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME        | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | UN   | 41,98          | 83,96       |
|       | MANGUEIRA HIDRAULICA 1 TRAMAS 1/2                           | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME        | 13.154.918/0001-37 | 1,90       | MT.  | 41,19          | 78,26       |
|       | SERVIÇO DE PRENSA HIDRÁULICA                                | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME        | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | SÇO. | 14,05          | 28,10       |
|       | SELENIA 15W 40  | AUTO POSTO ZP LTDA               | 16.542.397/0001-83 | 1,00       | UN   | 28,29          | 28,29       |
|       | TAMPA BOCAL   | MAQ. E MOTORES SPERANDIO LTDA    | 85.362.697/0001-01 | 1,00       | UN   | 75,00          | 75,00       |
|       | LUBRIFICAÇÃO  | NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME | 08.082.979/0001-04 | 1,00       | UN   | 25,00          | 25,00       |
|       | CONCERTO PNEU   | NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME | 08.082.979/0001-04 | 1,00       | UN   | 25,00          | 25,00       |
|       | TIP-TOP VD 5  | NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME | 08.082.979/0001-04 | 1,00       | PC.  | 8,00           | 8,00        |
|       | LUBRIFICAÇÃO  | NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME | 08.082.979/0001-04 | 1,00       | UN   | 48,00          | 48,00       |
|       | LUBRIFICAÇÃO  | NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME | 08.082.979/0001-04 | 1,00       | UN   | 48,00          | 48,00       |
|       | PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g                             | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.     | 79.875.696/0001-50 | 2,00       | VDR. | 4,5623         | 9,12        |
|       | TOMATE  | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.     | 79.875.696/0001-50 | 1,055      | KG   | 4,0156         | 4,24        |
|       | CEBOLA  | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.     | 79.875.696/0001-50 | 0,865      | KG   | 3,7274         | 3,22        |
|       | PÃO FRANCÊS   | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.     | 79.875.696/0001-50 | 0,51       | KG.  | 7,8523         | 4,00        |
|       | LINGUICINHA MISTA   | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.     | 79.875.696/0001-50 | 2,688      | KG.  | 10,3869        | 27,92       |
|       | LAVAGEM COMPLETA DE ÔNIBUS GRANDE                           | SCHUH & FILHO LTDA               | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 75,00          | 75,00       |
|       | Bloco de concreto estrutural 14 x 20 x 40 cm                | WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA   | 07.977.992/0001-50 | 200,00     | UN   | 2,75           | 550,00      |
|       | POSTE CONCRETO 9,5cmx9,5cmx2,00m                            | WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA   | 07.977.992/0001-50 | 15,00      | UN   | 27,80          | 417,00      |
|       | POSTE CONCRETO 9,5cmx9,5cmx2,00m                            | WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA   | 07.977.992/0001-50 | 13,00      | UN   | 27,80          | 361,40      |
|       | Bloco de concreto estrutural 14 x 20 x 40 cm                | WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA   | 07.977.992/0001-50 | 150,00     | UN   | 2,75           | 412,50      |
|       | CONCRETO USINADO FCK 25 MPA BOMBEADO                        | CONCRETOS E PROJETOS LTDA        | 07.239.625/0001-50 | 8,00       | M3   | 350,00         | 2.800,00    |
|       | Fita adesiva qualitate transparente, larga, 48mm x 45m      | BAVARESCO & CIA LTDA             | 05.478.033/0001-65 | 150,00     | UN   | 2,50           | 375,00      |
|       | Fita adesiva de papel (madeira) 18mmx50m - composição papel | BAVARESCO & CIA LTDA             | 05.478.033/0001-65 | 20,00      | UN   | 3,90           | 78,00       |
|       | Fita adesiva celocil transparente 12mm x 40 m               | BAVARESCO & CIA LTDA             | 05.478.033/0001-65 | 20,00      | UN   | 1,00           | 20,00       |
|       | Papel glossy, fotográfico, tamanho A4 (210 x 297mm - 180gr  | BAVARESCO & CIA LTDA             | 05.478.033/0001-65 | 3,00       | PCT. | 35,9559        | 107,87      |
|       | Papel KRAFT pardo 120 x 20 x 80 gr /20 Kg                   | BAVARESCO & CIA LTDA             | 05.478.033/0001-65 | 2,00       | BOB  | 138,2919       | 276,58      |
|       | Papel A4 colorido, 210mm x 297mm, 75gr c/100 fls            | BAVARESCO & CIA LTDA             | 05.478.033/0001-65 | 5,00       | PCT. | 4,1488         | 20,74       |
|       | PAPEL SULFITE FORMATO A4 (297mm x 210mm)                    | BAVARESCO & CIA LTDA             | 05.478.033/0001-65 | 50,00      | CX   | 147,5112       | 7.375,56    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 7/30

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|--------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | Papel glossy, fotográfico, tamanho A4 (210 x 207mm - 180gr   | BAVARESCO & CIA LTDA           | 05.478.033/0001-65 | 2,00       | PCT. | 35,9559        | 71,91       |
|       | Papel KRAFT pardo 120 x 20 x 80 gr /20 Kg                    | BAVARESCO & CIA LTDA           | 05.478.033/0001-65 | 2,00       | BOB  | 138,2919       | 276,58      |
|       | Papel A4 colorido, 210mm x 297mm, 75gr c/100 fls             | BAVARESCO & CIA LTDA           | 05.478.033/0001-65 | 5,00       | PCT. | 4,1488         | 20,74       |
|       | PAPEL SULFITE FORMATO A4 (297mm x 210mm)                     | BAVARESCO & CIA LTDA           | 05.478.033/0001-65 | 50,00      | CX   | 147,5112       | 7.375,56    |
|       | COMPASSO PARA QUADRO BRANCO                                  | BAVARESCO & CIA LTDA           | 05.478.033/0001-65 | 3,00       | UN   | 25,00          | 75,00       |
|       | Tempera guache 250 ml, não tóxica, cores miscíveis entre si  | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 100,00     | UN   | 2,2237         | 222,37      |
|       | Massa para modelar soft 12 cores, não tóxica 180 gr          | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 200,00     | CX   | 2,3326         | 466,52      |
|       | COLA ESCOLAR BRANCA - EMBALAGEM COM 500G                     | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 50,00      | UN   | 3,1767         | 158,84      |
|       | Cola escolar branca, não tóxica, lavável, cx c/12 unid 37gr  | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 200,00     | CX   | 7,9328         | 1.586,56    |
|       | Giz cêra curto, caixa com 15 cores peso liq. 68 gr           | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 150,00     | CX   | 1,4523         | 217,85      |
|       | COLA GLITTER 35 GR, CR CORES DIVERSAS                        | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 30,00      | UN   | 2,0876         | 62,63       |
|       | Giz escolar branco plastificado, antialérgico, não tóxico cx | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 25,00      | CX   | 2,6182         | 65,46       |
|       | Giz escolar colorido plastificado, antialérgico, não tóxico  | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 25,00      | CX   | 2,7818         | 69,55       |
|       | Grampo p/grampeador 26/6 c/5.000 un. A/G                     | CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI     | 81.012.007/0001-25 | 20,00      | UN   | 2,99           | 59,80       |
|       | GRAMPEADOR MET. P/25 FOLHAS                                  | CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI     | 81.012.007/0001-25 | 15,00      | UN   | 17,99          | 269,85      |
|       | Ecolápis de cor, hexagonal, cores vibrantes, longo cx. c/12  | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA     | 04.303.600/0001-80 | 100,00     | CX   | 3,8252         | 382,52      |
|       | Caneta esferográfica ponta md, caixa com 50 unidades         | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA     | 04.303.600/0001-80 | 10,00      | CX   | 18,5373        | 185,37      |
|       | LAPIS PR EVOL. EXAGON HB2 FLEXIVEL C/ 72 UN                  | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA     | 04.303.600/0001-80 | 10,00      | CX   | 22,4606        | 224,61      |
|       | Refil de reposição p/marcador modelo WBS-VBM V Board master  | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 200,00     | CX   | 24,5197        | 4.903,94    |
|       | PINCEL PARA QUADRO BRANCO VBMA-VBM-M c/12 unidades           | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 40,00      | CX   | 75,4452        | 3.017,81    |
|       | Pincel color 850 - tinta atóxica c/12 unid. VM/PR/AZ/VD      | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 20,00      | CX   | 28,1033        | 562,07      |
|       | MARCA TEXTO cx. C/12   | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 1,00       | CX   | 14,9004        | 14,90       |
|       | Marcador permanente p/CD-DVD 1.00mm cx. c/12 unidades        | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 1,00       | CX   | 36,7795        | 36,78       |
|       | Pincel atomico ponta grossa 1100-P c/12 unid. PR/VM/VD/AZ    | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 15,00      | CX   | 31,4512        | 471,77      |
|       | Papel cartão, fosco 48 x 66cm duplex - cores diversas        | CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI     | 81.012.007/0001-25 | 400,00     | UN   | 0,491          | 196,40      |
|       | Papel color set 48 x 66cm dupla face, cores diversas         | CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI     | 81.012.007/0001-25 | 250,00     | UN   | 0,4296         | 107,40      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 8/30

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|--------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | Papel laminado 48 x 60 cm cores diversas                     | CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI     | 81.012.007/0001-25 | 100,00     | UN   | 0,5611         | 56,11       |
|       | CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 50 X 66                             | CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI     | 81.012.007/0001-25 | 1.000,00   | UN   | 0,3419         | 341,90      |
|       | Papel dobradura 50 x 60 cm cores diversas                    | CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI     | 81.012.007/0001-25 | 100,00     | UN   | 0,1666         | 16,66       |
|       | Papel crepom 48 x 2 m - cores diversas                       | CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI     | 81.012.007/0001-25 | 150,00     | UN   | 0,4734         | 71,01       |
|       | E.V.A. 40 x 60cm x 2mm - cores diversas                      | CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI     | 81.012.007/0001-25 | 100,00     | UN   | 0,9557         | 95,57       |
|       | CLIPS NIQUELADO 2/0 - cx C/100                               | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 15,00      | CX   | 1,2074         | 18,11       |
|       | Pincel art. nº 8 cabo longo amarelo                          | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 75,00      | UN   | 1,304          | 97,80       |
|       | PERCEVEJO LATONADO cx. C/100                                 | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 20,00      | CX   | 1,062          | 21,24       |
|       | CLIPS NIQUELADO Nº6, C/ 50 UNID.                             | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 10,00      | CX   | 1,3523         | 13,52       |
|       | Alfinete niquelado nº 29 c/50 gr                             | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 6,00       | CX   | 4,0568         | 24,34       |
|       | Pincel art. nº 10 cabo longo amarelo                         | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 75,00      | UN   | 1,3523         | 101,42      |
|       | Borracha de apagar nº 60 macia c/60 unid.                    | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 5,00       | CX   | 16,7806        | 83,90       |
|       | Regua acrílica 30cm, 100% poliestireno, resistente, alta pre | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 75,00      | UN   | 0,9924         | 74,43       |
|       | Papel fantasia esp. 60 cm bobina c/3 Kg                      | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 3,00       | BOB  | 36,5385        | 109,62      |
|       | Contáctil transparente cristal, rolo de 25 m x 450 mm        | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 3,00       | RL.  | 40,5983        | 121,79      |
|       | APONTADOR C/ DEPOSITO  | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 50,00      | UN   | 0,5413         | 27,07       |
|       | Apagador p/quadro branco, plast. tam. min. 6cmx3,5cmx3cm     | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 20,00      | UN.  | 3,6085         | 72,17       |
|       | BALÃO LISO IMPERIAL Nº 7, C/50 cores diversas                | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 50,00      | UN   | 5,7289         | 286,45      |
|       | TNT 1,40 altura, 40 gr c/50m - cores diversas                | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 4,00       | RL.  | 45,1092        | 180,44      |
|       | CORRETIVO LIQ. 18 ml, A BASE DE ÁGUA                         | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 8,00       | UN   | 0,7939         | 6,35        |
|       | Papel fantasia esp. 60 cm bobina c/3 Kg                      | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 3,00       | BOB  | 36,5385        | 109,62      |
|       | APONTADOR C/ DEPOSITO  | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 50,00      | UN   | 0,5413         | 27,07       |
|       | Borracha de apagar nº 60 macia c/60 unid.                    | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 5,00       | CX   | 16,7806        | 83,90       |
|       | TNT 1,40 altura, 40 gr c/50m - cores diversas                | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 4,00       | RL.  | 45,1092        | 180,44      |
|       | CORRETIVO LIQ. 18 ml, A BASE DE ÁGUA                         | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 7,00       | UN   | 0,7939         | 5,56        |
|       | Regua acrílica 30cm, 100% poliestireno, resistente, alta pre | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 75,00      | UN   | 0,9924         | 74,43       |
|       | BALÃO LISO IMPERIAL Nº 7, C/50 cores diversas                | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 50,00      | UN   | 5,7289         | 286,45      |
|       | Apagador p/quadro branco, plast. tam. min. 6cmx3,5cmx3cm     | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 20,00      | UN.  | 3,6085         | 72,17       |
|       | Contáctil transparente cristal, rolo de 25 m x 450 mm        | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 3,00       | RL.  | 40,5983        | 121,79      |
|       | Caderno cartografia espiral, capa dura c/48fls, milimetrado  | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 100,00     | UN   | 3,7411         | 374,11      |
|       | Caderno Brochura 1/4 c/48 fls capa flexível                  | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 100,00     | UN   | 0,7283         | 72,83       |
|       | Caderno capa dura univers. 10 matérias c/200 fls - 200x275mm | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME        | 13.772.057/0001-50 | 100,00     | UN   | 5,9856         | 598,56      |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 9/30

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão                            | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                   | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------|--|--------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|                                  | Caderno capa dura univers. 1 matéria c/96 fls - 200x275mm    | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME              | 13.772.057/0001-50 | 150,00     | UN   | 4,19           | 628,50      |
|                                  | Tesoura ZIG ZAG profissional, grande em aço inox             | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA           | 04.303.600/0001-80 | 6,00       | UN   | 50,65          | 303,90      |
|                                  | Tesoura escolar c/escala ponta arredondada min 12,7c         | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA           | 04.303.600/0001-80 | 100,00     | UN   | 1,20           | 120,00      |
|                                  | Tesoura multiuso c/lâmina aço inox, mínimo 21 cm GR 8 polega | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA           | 04.303.600/0001-80 | 20,00      | UN   | 4,50           | 90,00       |
|                                  | COLA SILICONE BASTÃO FINO                                    | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME       | 85.352.755/0001-08 | 150,00     | UN   | 0,2219         | 33,29       |
|                                  | COLA SILICONE BASTÃO GROSSO                                  | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME       | 85.352.755/0001-08 | 150,00     | UN   | 0,4881         | 73,22       |
|                                  | Pistola elétrica aplicadora de cola, bivolt 45-50WATTS, 127/ | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME       | 85.352.755/0001-08 | 10,00      | UN   | 40,4675        | 404,68      |
|                                  | PEN DRIVE 8 GB   | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME       | 85.352.755/0001-08 | 80,00      | UN   | 16,75          | 1.340,00    |
|                                  | Bandeira do Brasil 2 panos polyester tam. min 89cmx1,30cm    | CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI           | 81.012.007/0001-25 | 5,00       | UN   | 44,99          | 224,95      |
|                                  | Bandeira de SC 2 panos polyester tam. min 89cmx1,30cm        | CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI           | 81.012.007/0001-25 | 5,00       | UN   | 62,99          | 314,95      |
|                                  | Bandeira de Mondai 2 panos polyester tam. min 89cmx1,30cm    | CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI           | 81.012.007/0001-25 | 5,00       | UN   | 66,59          | 332,95      |
|                                  | Bandeira de Mondai 2 panos polyester tam. min 89cmx1,30cm    | CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI           | 81.012.007/0001-25 | 5,00       | UN   | 66,59          | 332,95      |
|                                  | Bandeira do Brasil 2 panos polyester tam. min 89cmx1,30cm    | CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI           | 81.012.007/0001-25 | 5,00       | UN   | 44,99          | 224,95      |
|                                  | Bandeira de SC 2 panos polyester tam. min 89cmx1,30cm        | CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI           | 81.012.007/0001-25 | 5,00       | UN   | 62,99          | 314,95      |
|                                  | Calculadora de mesa 12 dígitos, 2 telas, dupla função memóri | CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI           | 81.012.007/0001-25 | 10,00      | UN   | 36,50          | 365,00      |
|                                  | CAIXA ORGANIZADORA EM PP CORRUGADO tam. P,M e G              | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME       | 85.352.755/0001-08 | 25,00      | UN   | 21,736         | 543,40      |
|                                  | Arquivo morto poliondas - preto fosco, 352x133x248mm         | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME       | 85.352.755/0001-08 | 50,00      | UN   | 3,432          | 171,60      |
|                                  | Arquivo morto poliondas - preto fosco, 352x133x248mm         | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME       | 85.352.755/0001-08 | 50,00      | UN   | 3,432          | 171,60      |
|                                  | CAIXA ORGANIZADORA EM PP CORRUGADO tam. P,M e G              | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME       | 85.352.755/0001-08 | 25,00      | UN   | 21,736         | 543,40      |
| SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA | Contratação de profissional geólogo ou empresa especializada | SONDAOESTE SONDAGENS E GEOLOGIA LTDA | 82.092.842/0001-85 | 1,00       | UN   | 11.680,00      | 11.680,00   |
|                                  | BATERIA 60HA   | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA   | 05.756.866/0001-40 | 1,00       | UN   | 295,00         | 295,00      |
|                                  | SERVIÇO DE PRENSA HIDRÁULICA                                 | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME            | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | SÇO. | 14,05          | 28,10       |
|                                  | MANGUEIRA HIDRAUL. 3/8 - 2 TRAMAS                            | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME            | 13.154.918/0001-37 | 0,99       | MT.  | 37,39          | 37,02       |
|                                  | FEMEA GIRAT. PLANA 3/8 SP0806                                | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME            | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | UN   | 44,38          | 88,76       |
|                                  | SERVIÇO DE PRENSA HIDRÁULICA                                 | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME            | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | SÇO. | 14,05          | 28,10       |
|                                  | MANGUEIRA HIDR. 2 TRAMA 5/8 PSI 360                          | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME            | 13.154.918/0001-37 | 1,20       | MT.  | 47,49          | 56,99       |
|                                  | FEMEA GIRAR. RETA 5X8 SP 1010                                | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME            | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | PC.  | 72,25          | 144,50      |
|                                  | COPETA FURO CENTRAL  | CELSE JOSE GASS                      | 76.577.808/0001-06 | 1,00       | UN   | 21,00          | 21,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                       | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | CAMISA POLO   | WALDIR CHRISTMANN & CIA LTDA.            | 91.329.995/0001-94 | 22,00      | UN   | 37,50          | 825,00      |
|       | CALÇA BRIM  | WALDIR CHRISTMANN & CIA LTDA.            | 91.329.995/0001-94 | 20,00      | UN   | 46,00          | 920,00      |
|       | MANGUEIRA NIVEL INCOLOR 3/4 x 1,5 MM                  | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP             | 80.130.024/0001-02 | 8,00       | MT.  | 3,00           | 24,00       |
|       | LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS   | SCHUH & FILHO LTDA                       | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 25,00          | 25,00       |
|       | TUBO DE CONCRETO 2000 mm X 1 M, com 2 malhas de ferro | ARTES K - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME | 04.322.290/0001-40 | 9,00       | UN   | 940,00         | 8.460,00    |
|       | PEDRISCO  | BRITADOR KNAPP LTDA.                     | 00.309.893/0001-51 | 10,50      | M3   | 67,00          | 703,50      |
|       | BUCHA N.6   | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP             | 80.130.024/0001-02 | 2,00       | UN   | 0,06           | 0,12        |
|       | PARAFUSO  | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP             | 80.130.024/0001-02 | 2,00       | PÇ   | 0,10           | 0,20        |
|       | CANALETA  | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP             | 80.130.024/0001-02 | 1,00       | UN   | 5,90           | 5,90        |
|       | SUORTE PORCELANA                                      | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP             | 80.130.024/0001-02 | 2,00       | UN   | 3,25           | 6,50        |
|       | PLAFON C/ BOCAL PORCELANA BRANCO                      | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP             | 80.130.024/0001-02 | 1,00       | UN   | 4,10           | 4,10        |
|       | CABO FLEXÍVEL 1,5 MM                                  | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP             | 80.130.024/0001-02 | 2,00       | UN   | 0,80           | 1,60        |
|       | PINO CENTRO   | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                | 07.261.216/0001-50 | 8,00       | UN   | 1,00           | 8,00        |
|       | RETENTOR CUBO TRASEIRO FORD CARGO                     | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                | 07.261.216/0001-50 | 1,00       | PC.  | 35,00          | 35,00       |
|       | MOLA MESTRE/CARGO.VW                                  | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                | 07.261.216/0001-50 | 1,00       | PC.  | 260,00         | 260,00      |
|       | CABO ACELERADOR                                       | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                | 07.261.216/0001-50 | 1,00       | PC.  | 55,00          | 55,00       |
|       | CABO ACELERADOR FORD CARGO                            | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                | 07.261.216/0001-50 | 1,00       | PC.  | 45,00          | 45,00       |
|       | COXIM TRASEIRO  | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                | 07.261.216/0001-50 | 2,00       | UN   | 90,00          | 180,00      |
|       | PINO MOLA   | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                | 07.261.216/0001-50 | 1,00       | UN   | 25,00          | 25,00       |
|       | PORCA AÇO 1/2 PARA PINO DE MOLA CARGO                 | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                | 07.261.216/0001-50 | 2,00       | UN   | 2,00           | 4,00        |
|       | BUCHA DE MOLA   | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                | 07.261.216/0001-50 | 2,00       | UN   | 28,00          | 56,00       |
|       | PINO CENTRO   | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                | 07.261.216/0001-50 | 2,00       | UN   | 10,00          | 20,00       |
|       | PARAFUSO LATERAL TIRANTE V TRANCADO                   | G4 AUTO PEÇAS LTDA                       | 11.973.779/0001-48 | 4,00       | PC.  | 13,00          | 52,00       |
|       | LATERAL TUBELESS MACHO                                | G4 AUTO PEÇAS LTDA                       | 11.973.779/0001-48 | 1,00       | PC.  | 15,00          | 15,00       |
|       | PORCA PARAFUSO TIRANTE                                | G4 AUTO PEÇAS LTDA                       | 11.973.779/0001-48 | 4,00       | PC.  | 18,00          | 72,00       |
|       | BUCHA EIXO  | G4 AUTO PEÇAS LTDA                       | 11.973.779/0001-48 | 2,00       | UN   | 65,00          | 130,00      |
|       | REPARO EIXO   | G4 AUTO PEÇAS LTDA                       | 11.973.779/0001-48 | 2,00       | PC.  | 29,00          | 58,00       |
|       | LATERAL TUBELESS FEMEA                                | G4 AUTO PEÇAS LTDA                       | 11.973.779/0001-48 | 1,00       | PC.  | 15,00          | 15,00       |
|       | HASTE REAÇÃO REGULAVEL SUSPENSÃO                      | G4 AUTO PEÇAS LTDA                       | 11.973.779/0001-48 | 1,00       | PC.  | 626,84         | 626,84      |
|       | MANGUEIRA HIDRAULICA                                  | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                | 13.154.918/0001-37 | 0,99       | PC.  | 41,19          | 40,78       |
|       | MACHO FIXO JIC 37 7/8 X 1/2                           | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | UN   | 45,00          | 90,00       |
|       | SERVIÇO DE PRENSA                                     | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | SERV | 14,05          | 28,10       |
|       | PORCA SEXT GR.5 NC 3/8x2 1/2                          | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                | 13.154.918/0001-37 | 1,00       | UN   | 1,66           | 1,66        |
|       | ARRUELA LISA  | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | UN   | 0,50           | 1,00        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão                                     | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|   | PARAFUSO SEXT GR.5 NC3/8x2  | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                          | 13.154.918/0001-37 | 1,00       | UN   | 2,70           | 2,70        |
|   | MANGUEIRA 2 TRAMAS 3/4  | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                          | 13.154.918/0001-37 | 0,89       | MT.  | 63,89          | 56,86       |
|   | FLANGE RETA 1.1/2-38 IMMx5/8  | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                          | 13.154.918/0001-37 | 1,00       | UN   | 64,86          | 64,86       |
|   | FLANGE CURVA 45 I 1/2   | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                          | 13.154.918/0001-37 | 1,00       | UN   | 72,00          | 72,00       |
|   | SERVIÇO DE PRENSA   | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                          | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | SERV | 14,05          | 28,10       |
|   | Contratação de empresa para sonorização em eventos                                | MARLENE GEMMER FLORES                              | 07.172.429/0001-05 | 1,553      | SÇO. | 340,00         | 528,16      |
|   | MOUSE OPTICO  | GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI                       | 21.697.572/0001-41 | 2,00       | UN   | 25,50          | 51,00       |
|   | LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS                               | SCHUH & FILHO LTDA                                 | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 25,00          | 25,00       |
|   | SISTEMA INFORMATIZADO PARA EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS ELETRÔNICA                    | BETHA SISTEMAS LTDA.                               | 00.456.865/0001-67 | 1,00       | MÊS  | 1.310,00       | 1.310,00    |
|   | ATENDIMENTO AO CIDADÃO VIA INTERNET   | BETHA SISTEMAS LTDA.                               | 00.456.865/0001-67 | 1,00       | MÊS  | 270,00         | 270,00      |
|   | SISTEMA INFORMATIZADO PARA COMPRAS E LICITAÇÕES PARA 04 USUÁRIOS                  | BETHA SISTEMAS LTDA.                               | 00.456.865/0001-67 | 1,00       | MÊS  | 400,00         | 400,00      |
|   | CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO                                  | ISMAEL BRUXEL-ME                                   | 07.826.023/0001-07 | 1,00       | UN   | 240,90         | 240,90      |
|   | Placa interface enlases UHF e fontes 20A calibrados por equi                      | TELETRONICA PINHAL LTDA.                           | 81.512.543/0001-90 | 7,00       | UN.  | 360,2116       | 2.521,48    |
|   | Painel transmissor RF yaghi e formato parabola ativa                              | TELETRONICA PINHAL LTDA.                           | 81.512.543/0001-90 | 5,00       | UN.  | 908,6673       | 4.543,34    |
|   | Hora técnica manutenção preventiva e corretiva sistema telef                      | TELETRONICA PINHAL LTDA.                           | 81.512.543/0001-90 | 27,00      | HR.  | 40,9193        | 1.104,82    |
|   | Painel transmissor RF yaghi e formato parabola ativa                              | TELETRONICA PINHAL LTDA.                           | 81.512.543/0001-90 | 5,00       | UN.  | 908,6673       | 4.543,34    |
|   | Placa interface enlases UHF e fontes 20A calibrados por equi                      | TELETRONICA PINHAL LTDA.                           | 81.512.543/0001-90 | 7,00       | UN.  | 360,2116       | 2.521,48    |
| SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE | Doses de sêmen da raça Nelore padrão, com as seguintes características            | LUCINEIA DE FRANÇA EIRELI - ME                     | 21.587.815/0001-99 | 250,00     | UN.  | 18,00          | 4.500,00    |
| SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE | Doses de sêmen da raça aberdeen angus, com prova na american                      | LUCINEIA DE FRANÇA EIRELI - ME                     | 21.587.815/0001-99 | 500,00     | UN.  | 17,10          | 8.550,00    |
| SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE | Doses de sêmen de um touro da raça jersey**                                       | LUCINEIA DE FRANÇA EIRELI - ME                     | 21.587.815/0001-99 | 1.000,00   | UN.  | 19,50          | 19.500,00   |
| SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE | Doses de sêmen de um touro da raça jersey*  | LUCINEIA DE FRANÇA EIRELI - ME                     | 21.587.815/0001-99 | 100,00     | UN.  | 52,00          | 5.200,00    |
| SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE | Doses de sêmen de um touro da raça holandesa preto e branco                       | LUCINEIA DE FRANÇA EIRELI - ME                     | 21.587.815/0001-99 | 500,00     | UN.  | 19,00          | 9.500,00    |
| SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE | Botilão criogenico capacidade 35,5 lts  | LUCINEIA DE FRANÇA EIRELI - ME                     | 21.587.815/0001-99 | 1,00       | UN.  | 3.980,00       | 3.980,00    |
| SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE | Doses de sêmen de um touro da raça jersey***                                      | SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L | 00.593.476/0001-83 | 500,00     | UN.  | 20,00          | 10.000,00   |
| SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE | Doses de sêmen de um touro da raça holandesa preto/branco                         | SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L | 00.593.476/0001-83 | 500,00     | UN.  | 20,50          | 10.250,00   |
| SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE | Doses de sêmen de um touro da raça Pardo suíço , com as seguintes características | GENUTRI COMERCIO DE SEMEN LTDA - EPP               | 19.322.781/0001-69 | 150,00     | UN.  | 18,00          | 2.700,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE          | Doses de sêmen de um touro da raça, Brahman                  | GENUTRI COMERCIO DE SEMEN LTDA - EPP         | 19.322.781/0001-69 | 100,00     | DOSE | 17,09          | 1.709,00    |
| SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE          | Doses de sêmen da raça Red Angus, com prova na american      | GENUTRI COMERCIO DE SEMEN LTDA - EPP         | 19.322.781/0001-69 | 200,00     | UN.  | 17,20          | 3.440,00    |
| SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE          | BAINHA PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL - IMPORTADA PCT C/ 50 UNI | NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP | 85.093.524/0001-27 | 100,00     | UN   | 15,50          | 1.550,00    |
|  | LUBRIFICAÇÃO   | SCHUH & FILHO LTDA                           | 85.216.299/0001-79 | 28,00      | UN   | 1,50           | 42,00       |
|  | CONSRTO DE PNEU  | SCHUH & FILHO LTDA                           | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | SÇO. | 7,00           | 7,00        |
|  | CAIXA PLÁSTICA VAZADA PARA FRUTAS 46L                        | COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA             | 08.210.436/0001-17 | 4,00       | UN   | 30,99          | 123,96      |
|  | MONTAGEM PNEU  | IARA DORLI WACHTER MULLER                    | 15.247.251/0001-42 | 5,00       | SERV | 15,00          | 75,00       |
|  | SERVIÇO DE PRENSA  | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                    | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | SERV | 14,05          | 28,10       |
|  | FEMEA GIR SEDE PLACA RETA 13/16x1/2                          | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                    | 13.154.918/0001-37 | 1,00       | UN   | 41,98          | 41,98       |
|  | FEMEA GIR SEDE PLANA 90 13/16x1/2                            | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                    | 13.154.918/0001-37 | 1,00       | UN   | 55,90          | 55,90       |
|  | MANGUEIRA HIDRAULICA 1 TRAMA 1/2                             | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                    | 13.154.918/0001-37 | 1,56       | MT.  | 41,19          | 64,26       |
|  | SERVIÇO DE PRENSA  | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                    | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | SERV | 14,05          | 28,10       |
|  | FEMEA GIR ORFS CURVA 90 13/16X3/8                            | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                    | 13.154.918/0001-37 | 1,00       | UN   | 56,60          | 56,60       |
|  | FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 11/16x3/8                          | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                    | 13.154.918/0001-37 | 1,00       | UN   | 35,60          | 35,60       |
|  | MANGUEIRA HIDRAUL. 3/8 - 2 TRAMAS                            | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                    | 13.154.918/0001-37 | 1,80       | MT.  | 37,39          | 67,30       |
|  | ABRIGO DE PASSAGEIROS EM ESTRUTURA METÁLICA.                 | AFONSO TOMCZAK                               | 18.778.775/0001-58 | 3,00       | UN   | 2.900,00       | 8.700,00    |
|  | TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M                                | WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA               | 07.977.992/0001-50 | 35,00      | UN   | 35,90          | 1.256,50    |
|  | TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M                                | WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA               | 07.977.992/0001-50 | 70,00      | UN   | 24,90          | 1.743,00    |
|  | Meio Fio de concreto 1,00m x 0,30m x 0,10m                   | WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA               | 07.977.992/0001-50 | 6,00       | UN   | 19,80          | 118,80      |
|  | TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M                                | WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA               | 07.977.992/0001-50 | 79,00      | UN   | 35,90          | 2.836,10    |
|  | TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M                                | WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA               | 07.977.992/0001-50 | 15,00      | UN   | 24,90          | 373,50      |
|  | Bloco de concreto estrutural 14 x 20 x 40 cm                 | WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA               | 07.977.992/0001-50 | 350,00     | UN   | 2,75           | 962,50      |
|  | TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M                                | WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA               | 07.977.992/0001-50 | 75,00      | UN   | 35,90          | 2.692,50    |
|  | TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M                                | RUSCHEINSKY & CIA. LTDA. - ME.               | 79.409.579/0001-09 | 100,00     | UN   | 28,90          | 2.890,00    |
|  | COPOS DESCARTÁVEIS 80 mL, FRD. C/100 UNIDADES                | AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA     | 05.919.156/0001-94 | 30,00      | FRD. | 3,087          | 92,61       |
|  | GARFO DE AÇO INOXIDÁVEL JOGO COM 12 UN                       | AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA     | 05.919.156/0001-94 | 3,00       | JOGO | 19,342         | 58,03       |
|  | Toalha de papel branco. Contém 2 rolos com 55 toalhas cada d | AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA     | 05.919.156/0001-94 | 10,00      | PCT. | 4,073          | 40,73       |
|  | FACA DE AÇO INOXIDÁVEL JOGO COM 12 UN                        | AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA     | 05.919.156/0001-94 | 3,00       | UN   | 19,342         | 58,03       |
|  | COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 mL, FRD. C/100 UNID.           | AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA     | 05.919.156/0001-94 | 300,00     | FRD. | 3,5477         | 1.064,31    |
|  | Papel higiênico branco, fardo com 64 rolos, 60x10cm          | AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA     | 05.919.156/0001-94 | 10,00      | FRD. | 70,9546        | 709,55      |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | PRANCHETA MAGNÉTICA FUTSAL                                   | GUTO CALÇADOS E ESPORTES LTDA - ME           | 82.185.299/0001-60 | 2,00       | UN   | 99,00          | 198,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | Cone flexível de borracha 75 cm                              | GUTO CALÇADOS E ESPORTES LTDA - ME             | 82.185.299/0001-60 | 8,00       | UN.  | 33,40          | 267,20      |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | Cone flexível de borracha 50 cm                              | GUTO CALÇADOS E ESPORTES LTDA - ME             | 82.185.299/0001-60 | 30,00      | UN.  | 16,90          | 507,00      |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO Nº 10, CONFECIONADA EM BORRACHA,  | GUTO CALÇADOS E ESPORTES LTDA - ME             | 82.185.299/0001-60 | 18,00      | UN   | 20,00          | 360,00      |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | BOLA FUTSAL MAX 1000 OFICIAL, TERMOTEC, COM 8 GOMOS, DIAMETR | GUTO CALÇADOS E ESPORTES LTDA - ME             | 82.185.299/0001-60 | 30,00      | UN   | 129,50         | 3.885,00    |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | BOLA FUTSAL MAX 200 OFICIAL, TERMOTEC, COM 8 GOMOS, DIAMETRO | GUTO CALÇADOS E ESPORTES LTDA - ME             | 82.185.299/0001-60 | 15,00      | UN   | 94,50          | 1.417,50    |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | BOLA FUTSAL MAX 100 OFICIAL, TERMOTEC, COM 8 GOMOS, DIAMETRO | GUTO CALÇADOS E ESPORTES LTDA - ME             | 82.185.299/0001-60 | 15,00      | UN   | 84,50          | 1.267,50    |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | BOLA FUTSAL MAX 50 OFICIAL, TERMOTEC, COM 8 GOMOS, DIAMETRO  | GUTO CALÇADOS E ESPORTES LTDA - ME             | 82.185.299/0001-60 | 5,00       | UN   | 94,00          | 470,00      |
|  | BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO Nº 08, CONFECIONADA EM BORRACHA,  | COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME | 07.255.577/0001-93 | 6,00       | UN   | 18,50          | 111,00      |
|  | MONTAGEM PNEU  | IARA DORLI WACHTER MULLER                      | 15.247.251/0001-42 | 5,00       | SERV | 15,00          | 75,00       |
|  | Mão de Obras execução pavimentação com pedras irregulares    | CARLOS DA SILVA MEI                            | 18.735.152/0001-06 | 319,00     | M2   | 12,95          | 4.131,05    |
|  | Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano              | ISMAEL BRUXEL-ME                               | 07.826.023/0001-07 | 1,00       | UN   | 46,90          | 46,90       |
|  | Sacos plástico para lixo, com capacidade para 100 litros     | SCS COMERCIO LTDA ME                           | 13.995.853/0001-52 | 150,00     | PCT. | 2,2697         | 340,46      |
|  | Saco plástico para lixo, com capacidade para 50 litros       | SCS COMERCIO LTDA ME                           | 13.995.853/0001-52 | 150,00     | PCT. | 2,2697         | 340,46      |
|  | Sacos para lixo, capacidade para 30 litros, medindo 59 cm    | SCS COMERCIO LTDA ME                           | 13.995.853/0001-52 | 150,00     | FRD. | 1,6331         | 244,97      |
|  | Saco plástico para lixo, com capacidade para 15 litros       | SCS COMERCIO LTDA ME                           | 13.995.853/0001-52 | 50,00      | PCT. | 1,5503         | 77,52       |
|  | Sabão em pó 1kg- Composto de tensoativo aniônico, tampoanan  | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME                  | 12.144.365/0001-79 | 50,00      | KG.  | 6,5575         | 327,88      |
|  | DETERGENTE LÍQ. 500 mL, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL      | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME                  | 12.144.365/0001-79 | 125,00     | UN   | 1,7423         | 217,79      |
|  | Saponáceo cremoso 300 ml. Composição: espessante, agente abr | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME                  | 12.144.365/0001-79 | 75,00      | UN   | 4,2462         | 318,47      |
|  | DESINFETANTE LÍQUIDO 5 LITROS PAR USO GERAL                  | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME                  | 12.144.365/0001-79 | 50,00      | UN.  | 4,5701         | 228,51      |
|  | DETERGENTE LÍQ. 500 mL, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL      | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME                  | 12.144.365/0001-79 | 125,00     | UN   | 1,7423         | 217,79      |
|  | Saponáceo cremoso 300 ml. Composição: espessante, agente abr | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME                  | 12.144.365/0001-79 | 75,00      | UN   | 4,2462         | 318,47      |
|  | DESINFETANTE LÍQUIDO 5 LITROS PAR USO GERAL                  | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME                  | 12.144.365/0001-79 | 50,00      | UN.  | 4,5701         | 228,51      |
|  | Sabão em pó 1kg- Composto de tensoativo aniônico, tampoanan  | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME                  | 12.144.365/0001-79 | 50,00      | KG.  | 6,5575         | 327,88      |
|  | Vassoura de palha artesanal com cabo resistente, com palha d | SCS COMERCIO LTDA ME                           | 13.995.853/0001-52 | 100,00     | UN   | 21,0936        | 2.109,36    |
|  | RODO DE ESPUMA COM CABO                                      | SCS COMERCIO LTDA ME                           | 13.995.853/0001-52 | 40,00      | UN   | 8,6634         | 346,54      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 14/30

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                       | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | Rodo de espuma dupla face, com cabo min. 40 cm               | SCS COMERCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 20,00      | UN   | 9,7181         | 194,36      |
|       | ESPONJA DUPLA FACE - EMBALADA UMA A UMA.                     | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.             | 79.875.696/0001-50 | 100,00     | UN   | 0,6576         | 65,76       |
|       | ESPONJA LÃ DE AÇO, C/ 08 UNID. DE 60 G (SESSENTA GRAMAS) CAD | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.             | 79.875.696/0001-50 | 15,00      | PCT  | 1,2827         | 19,24       |
|       | Álcool líquido etílico hidratado, água e desnaturante 46,2°  | NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 125,00     | L.   | 5,3994         | 674,93      |
|       | Alcool gel, desinfetante em geral 70°, peso líquido 480 g    | NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 100,00     | UN   | 7,1442         | 714,42      |
|       | DESODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY 360mL                       | NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 20,00      | UN   | 11,0507        | 221,01      |
|       | SABONETE LÍQUIDO DETERGENTE PARA TOALETE GALÃO DE 5 LITROS   | NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 4,00       | GL.  | 22,053         | 88,21       |
|       | ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO DE 01 LITRO. Água sanitária multiuso | NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 75,00      | UN   | 2,2295         | 167,21      |
|       | CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 mL                                  | NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 125,00     | UN   | 7,6483         | 956,04      |
|       | DESODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY 360mL                       | NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 20,00      | UN   | 11,0507        | 221,01      |
|       | Álcool líquido etílico hidratado, água e desnaturante 46,2°  | NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 125,00     | L.   | 5,3994         | 674,93      |
|       | Alcool gel, desinfetante em geral 70°, peso líquido 480 g    | NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 100,00     | UN   | 7,1442         | 714,42      |
|       | SABONETE LÍQUIDO DETERGENTE PARA TOALETE GALÃO DE 5 LITROS   | NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 4,00       | GL.  | 22,053         | 88,21       |
|       | ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO DE 01 LITRO. Água sanitária multiuso | NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 75,00      | UN   | 2,2295         | 167,21      |
|       | CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 mL                                  | NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 125,00     | UN   | 7,6483         | 956,04      |
|       | BOLSA PARA CHÃO  | ROBERTO MISTURA - ME                     | 10.292.359/0001-33 | 30,00      | UN   | 4,4595         | 133,79      |
|       | TOALHA DE PRATO, BRANCA, TAMANHO GRANDE 70 cm X 90 cm        | ROBERTO MISTURA - ME                     | 10.292.359/0001-33 | 40,00      | UN   | 3,46           | 138,40      |
|       | Toalha de rosto 100% algodão, dimensão mínima 41cm x 70 cm   | ROBERTO MISTURA - ME                     | 10.292.359/0001-33 | 20,00      | UN   | 6,9199         | 138,40      |
|       | TOALHA DE BANHO 85 % ALGODÃO NO MININO 0,60 X 1,20           | ROBERTO MISTURA - ME                     | 10.292.359/0001-33 | 20,00      | UN   | 21,5285        | 430,57      |
|       | Toalha de papel branco. Contém 2 rolos com 55 toalhas cada d | AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 05.919.156/0001-94 | 20,00      | PCT. | 4,073          | 81,46       |
|       | COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 mL, FRD. C/100 UNID.           | AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 05.919.156/0001-94 | 200,00     | FRD. | 3,5477         | 709,54      |
|       | Papel higiênico branco, fardo com 64 rolos, 60x10cm          | AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 05.919.156/0001-94 | 50,00      | FRD. | 70,9546        | 3.547,73    |
|       | Luva de látex para procedimentos cx c/ 100 und tam P e M     | ROBERTO MISTURA - ME                     | 10.292.359/0001-33 | 30,00      | CX   | 31,80          | 954,00      |
|       | Bateria 9 V  | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME            | 12.144.365/0001-79 | 10,00      | UN   | 5,5829         | 55,83       |
|       | Pilhas Alcalinas AAA2. Contém 2 pilhas                       | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME            | 12.144.365/0001-79 | 4,00       | UN   | 8,4804         | 33,92       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|---|-------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | Pilhas Alcalinas AA2. Contém 2 pilhas                         | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 4,00       | UN   | 7,2578         | 29,03       |
|       | Bacia plástica com tampa para saladas capacidade min 3kg      | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 20,00      | UN   | 12,6717        | 253,43      |
|       | Bota de borracha, cano longo, branca, com foro, várias numer  | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 10,00      | PAR  | 22,3263        | 223,26      |
|       | Balde de plástico resistente, cabo durável, cap. min. 14 litr | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 10,00      | UN   | 11,9821        | 119,82      |
|       | CESTO MULTIUSO, 14L, C/TAMPA                                  | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 10,00      | UN   | 12,6717        | 126,72      |
|       | Mangueira flexível reforçada com engates 30 metros            | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 3,00       | UN   | 52,4797        | 157,44      |
|       | Cesto para lixo, telado capacidade mínima 9,6 litros - plast  | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 10,00      | UN   | 5,1204         | 51,20       |
|       | Escova para vaso sanitário tamanho médio com suporte          | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 15,00      | UN   | 5,1635         | 77,45       |
|       | Sacos plástico para lixo, com capacidade para 100 litros      | SCS COMERCIO LTDA ME          | 13.995.853/0001-52 | 50,00      | PCT. | 2,2697         | 113,49      |
|       | Saco plástico para lixo, com capacidade para 50 litros        | SCS COMERCIO LTDA ME          | 13.995.853/0001-52 | 50,00      | PCT. | 2,2697         | 113,49      |
|       | Sacos para lixo, capacidade para 30 litros, medindo 59 cm     | SCS COMERCIO LTDA ME          | 13.995.853/0001-52 | 25,00      | FRD. | 1,6331         | 40,83       |
|       | Sacos plástico para lixo, com capacidade para 100 litros      | SCS COMERCIO LTDA ME          | 13.995.853/0001-52 | 50,00      | PCT. | 2,2697         | 113,49      |
|       | Saco plástico para lixo, com capacidade para 50 litros        | SCS COMERCIO LTDA ME          | 13.995.853/0001-52 | 50,00      | PCT. | 2,2697         | 113,49      |
|       | Sacos para lixo, capacidade para 30 litros, medindo 59 cm     | SCS COMERCIO LTDA ME          | 13.995.853/0001-52 | 25,00      | FRD. | 1,6331         | 40,83       |
|       | QUEROSENE 1 L   | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 15,00      | UN   | 9,5343         | 143,01      |
|       | Sabão em pó 1kg- Composto de tensoativo aniônico, tampoanan   | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 10,00      | KG.  | 6,5575         | 65,58       |
|       | DETERGENTE LÍQ. 500 mL, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL       | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 25,00      | UN   | 1,7423         | 43,56       |
|       | Saponáceo cremoso 300 ml. Composição: espessante, agente abr  | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 25,00      | UN   | 4,2462         | 106,16      |
|       | DESINFETANTE LÍQUIDO 5 LITROS PAR USO GERAL                   | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 25,00      | UN.  | 4,5701         | 114,25      |
|       | QUEROSENE 1 L   | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 15,00      | UN   | 9,5343         | 143,01      |
|       | Sabão em pó 1kg- Composto de tensoativo aniônico, tampoanan   | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 10,00      | KG.  | 6,5575         | 65,58       |
|       | DETERGENTE LÍQ. 500 mL, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL       | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 25,00      | UN   | 1,7423         | 43,56       |
|       | Saponáceo cremoso 300 ml. Composição: espessante, agente abr  | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 25,00      | UN   | 4,2462         | 106,16      |
|       | DESINFETANTE LÍQUIDO 5 LITROS PAR USO GERAL                   | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 25,00      | UN.  | 4,5701         | 114,25      |
|       | Rodo grande 1 metro com cabo                                  | SCS COMERCIO LTDA ME          | 13.995.853/0001-52 | 2,00       | UN,  | 35,0304        | 70,06       |
|       | Vassoura de plastico c/cabo largura mínima 25 cm              | SCS COMERCIO LTDA ME          | 13.995.853/0001-52 | 5,00       | UN   | 6,9684         | 34,84       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                       | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | PÁ PLÁSTICA COM CABO CURTO                                   | SCS COMERCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 5,00       | UN   | 4,8214         | 24,11       |
|       | Vassoura de palha artesanal com cabo resistente, com palha d | SCS COMERCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 25,00      | UN   | 21,0936        | 527,34      |
|       | RODO MÉDIO 40 cm E BORRACHA DUPLA, COM CABO                  | SCS COMERCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 5,00       | UN,  | 5,9891         | 29,95       |
|       | Rodo de espuma dupla face, com cabo min. 40 cm               | SCS COMERCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 5,00       | UN   | 9,7181         | 48,59       |
|       | Vassoura de plastico c/cabo largura mínima 25 cm             | SCS COMERCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 5,00       | UN   | 6,9684         | 34,84       |
|       | Rodo grande 1 metro com cabo                                 | SCS COMERCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 3,00       | UN,  | 35,0304        | 105,09      |
|       | PÁ PLÁSTICA COM CABO CURTO                                   | SCS COMERCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 5,00       | UN   | 4,8214         | 24,11       |
|       | Vassoura de palha artesanal com cabo resistente, com palha d | SCS COMERCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 25,00      | UN   | 21,0936        | 527,34      |
|       | RODO MÉDIO 40 cm E BORRACHA DUPLA, COM CABO                  | SCS COMERCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 5,00       | UN,  | 5,9891         | 29,95       |
|       | Rodo de espuma dupla face, com cabo min. 40 cm               | SCS COMERCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 5,00       | UN   | 9,7181         | 48,59       |
|       | Álcool líquido etílico hidratado, água e desnaturante 46,2°  | NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 25,00      | L.   | 5,3994         | 134,99      |
|       | Alcool gel, desinfetante em geral 70°, peso líquido 480 g    | NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 25,00      | UN   | 7,1442         | 178,61      |
|       | CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 mL                                  | NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 25,00      | UN   | 7,6483         | 191,21      |
|       | Álcool líquido etílico hidratado, água e desnaturante 46,2°  | NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 25,00      | L.   | 5,3994         | 134,99      |
|       | Alcool gel, desinfetante em geral 70°, peso líquido 480 g    | NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 25,00      | UN   | 7,1442         | 178,61      |
|       | CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 mL                                  | NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 25,00      | UN   | 7,6483         | 191,21      |
|       | Tapete emborrachado tam. min. 40 x 60 cm                     | ROBERTO MISTURA - ME                     | 10.292.359/0001-33 | 3,00       | UN   | 14,6087        | 43,83       |
|       | BOLSA PARA CHÃO  | ROBERTO MISTURA - ME                     | 10.292.359/0001-33 | 10,00      | UN   | 4,4595         | 44,60       |
|       | TOALHA DE PRATO, BRANCA, TAMANHO GRANDE 70 cm X 90 cm        | ROBERTO MISTURA - ME                     | 10.292.359/0001-33 | 10,00      | UN   | 3,46           | 34,60       |
|       | TOALHA DE BANHO 85 % ALGODÃO NO MININO 0,60 X 1,20           | ROBERTO MISTURA - ME                     | 10.292.359/0001-33 | 10,00      | UN   | 21,5285        | 215,29      |
|       | BOLSA PARA CHÃO  | ROBERTO MISTURA - ME                     | 10.292.359/0001-33 | 10,00      | UN   | 4,4595         | 44,60       |
|       | Tapete emborrachado tam. min. 40 x 60 cm                     | ROBERTO MISTURA - ME                     | 10.292.359/0001-33 | 2,00       | UN   | 14,6087        | 29,22       |
|       | TOALHA DE PRATO, BRANCA, TAMANHO GRANDE 70 cm X 90 cm        | ROBERTO MISTURA - ME                     | 10.292.359/0001-33 | 10,00      | UN   | 3,46           | 34,60       |
|       | TOALHA DE BANHO 85 % ALGODÃO NO MININO 0,60 X 1,20           | ROBERTO MISTURA - ME                     | 10.292.359/0001-33 | 10,00      | UN   | 21,5285        | 215,29      |
|       | Luva de látex para procedimentos cx c/ 100 und tam P e M     | ROBERTO MISTURA - ME                     | 10.292.359/0001-33 | 5,00       | CX   | 31,80          | 159,00      |
|       | Luva de látex para procedimentos cx c/ 100 und tam P e M     | ROBERTO MISTURA - ME                     | 10.292.359/0001-33 | 5,00       | CX   | 31,80          | 159,00      |
|       | GARRAFA TÉRMICA 1,8 L  | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME            | 12.144.365/0001-79 | 3,00       | UN   | 77,737         | 233,21      |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|-------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | Pilhas Alcalinas AAA2. Contém 2 pilhas                       | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 6,00       | UN   | 8,4804         | 50,88       |
|       | Pilhas Alcalinas AA2. Contém 2 pilhas                        | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 6,00       | UN   | 7,2578         | 43,55       |
|       | Térmica tipo botijão de água cap. min. 5 litros              | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 5,00       | UN   | 18,5155        | 92,58       |
|       | VIANDA TÉRMICA COM TRÊS DIVISÓRIAS                           | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 3,00       | UN   | 37,9288        | 113,79      |
|       | CESTO MULTIUSO, 14L, C/TAMPA                                 | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 3,00       | UN   | 12,6717        | 38,02       |
|       | Cesto para lixo, telado capacidade mínima 9,6 litros - plast | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 5,00       | UN   | 5,1204         | 25,60       |
|       | ESCOVA P/ LAVAR ROUPA  | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 5,00       | UN.  | 3,2757         | 16,38       |
|       | Escova para vaso sanitário tamanho médio com suporte         | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 5,00       | UN   | 5,1635         | 25,82       |
|       | VIANDA TÉRMICA COM TRÊS DIVISÓRIAS                           | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 2,00       | UN   | 37,9288        | 75,86       |
|       | Cesto para lixo, telado capacidade mínima 9,6 litros - plast | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 5,00       | UN   | 5,1204         | 25,60       |
|       | ESCOVA P/ LAVAR ROUPA  | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 5,00       | UN.  | 3,2757         | 16,38       |
|       | Escova para vaso sanitário tamanho médio com suporte         | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 5,00       | UN   | 5,1635         | 25,82       |
|       | CESTO MULTIUSO, 14L, C/TAMPA                                 | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 2,00       | UN   | 12,6717        | 25,34       |
|       | AMACIANTE P/ROUPA gl 5 litros                                | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 10,00      | GL.  | 8,1293         | 81,29       |
|       | Naftalina pct c/100 gr                                       | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 100,00     | PCT. | 0,7723         | 77,23       |
|       | LUSTRA MÓVEIS 200 mL   | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 15,00      | UN.  | 2,2762         | 34,14       |
|       | Pedra sanitária desinfetante 20gr                            | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 25,00      | UN   | 0,9349         | 23,37       |
|       | Fosforo pct. com 10 caixas c/minimo 40 palitos cada          | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 5,00       | PCT. | 2,2356         | 11,18       |
|       | MAZZAROLO 1 LT CONCENTRADO ANTI-MOFO                         | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 5,00       | UN   | 7,3075         | 36,54       |
|       | Naftalina pct c/100 gr                                       | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 100,00     | PCT. | 0,7723         | 77,23       |
|       | AMACIANTE P/ROUPA gl 5 litros                                | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 10,00      | GL.  | 8,1293         | 81,29       |
|       | LUSTRA MÓVEIS 200 mL   | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 15,00      | UN.  | 2,2762         | 34,14       |
|       | Pedra sanitária desinfetante 20gr                            | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 25,00      | UN   | 0,9349         | 23,37       |
|       | Fosforo pct. com 10 caixas c/minimo 40 palitos cada          | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 5,00       | PCT. | 2,2356         | 11,18       |
|       | MAZZAROLO 1 LT CONCENTRADO ANTI-MOFO                         | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME | 12.144.365/0001-79 | 5,00       | UN   | 7,3075         | 36,54       |
|       | Papel higienico em rolo - branco, não reciclado, 100% de fib | ROBERTO MISTURA - ME          | 10.292.359/0001-33 | 15,00      | CX   | 38,9125        | 583,69      |
|       | Sabonete líquido em espuma, refil de 600 ml                  | ROBERTO MISTURA - ME          | 10.292.359/0001-33 | 25,00      | CX   | 79,8516        | 1.996,29    |
|       | Papel toalha em bobina, 20cm x 200 metros, gramatura mínima  | ROBERTO MISTURA - ME          | 10.292.359/0001-33 | 25,00      | CX   | 62,4221        | 1.560,55    |
|       | Alcool spray para mãos, refil de 600 ml                      | ROBERTO MISTURA - ME          | 10.292.359/0001-33 | 10,00      | CX   | 83,905         | 839,05      |
|       | Papel higienico em rolo - branco, não reciclado, 100% de fib | ROBERTO MISTURA - ME          | 10.292.359/0001-33 | 15,00      | CX   | 38,9125        | 583,69      |
|       | Alcool spray para mãos, refil de 600 ml                      | ROBERTO MISTURA - ME          | 10.292.359/0001-33 | 10,00      | CX   | 83,905         | 839,05      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão                                     | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|   | Sabonete líquido em espuma, refil de 600 ml                    | ROBERTO MISTURA - ME               | 10.292.359/0001-33 | 25,00      | CX   | 79,8516        | 1.996,29    |
|   | Papel toalha em bobina, 20cm x 200 metros, gramatura mínima    | ROBERTO MISTURA - ME               | 10.292.359/0001-33 | 25,00      | CX   | 62,4221        | 1.560,55    |
|   | Saboneteira fabricada em ABS resistente e de alta durabilidade | ROBERTO MISTURA - ME               | 10.292.359/0001-33 | 15,00      | UN   | 45,7482        | 686,22      |
|   | Papeleiro para papel higienico em bobina                       | ROBERTO MISTURA - ME               | 10.292.359/0001-33 | 15,00      | UN   | 60,1621        | 902,43      |
|   | Toalheiro para bobina de toalha de papel, sistema de corte a   | ROBERTO MISTURA - ME               | 10.292.359/0001-33 | 15,00      | UN   | 280,7563       | 4.211,34    |
|   | Toalheiro para bobina de toalha de papel, sistema de corte a   | ROBERTO MISTURA - ME               | 10.292.359/0001-33 | 15,00      | UN   | 280,7563       | 4.211,34    |
|   | Saboneteira fabricada em ABS resistente e de alta durabilidade | ROBERTO MISTURA - ME               | 10.292.359/0001-33 | 15,00      | UN   | 45,7482        | 686,22      |
|   | Papeleiro para papel higienico em bobina                       | ROBERTO MISTURA - ME               | 10.292.359/0001-33 | 15,00      | UN   | 60,1621        | 902,43      |
|   | ESPONJA DUPLA FACE - EMBALADA UMA A UMA.                       | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.       | 79.875.696/0001-50 | 25,00      | UN   | 0,6576         | 16,44       |
|   | ESPONJA LÃ DE AÇO, C/ 08 UNID. DE 60 G (SESSENTA GRAMAS) CAD   | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.       | 79.875.696/0001-50 | 8,00       | PCT  | 1,2827         | 10,26       |
|   | ESPONJA DUPLA FACE - EMBALADA UMA A UMA.                       | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.       | 79.875.696/0001-50 | 25,00      | UN   | 0,6576         | 16,44       |
|   | ESPONJA LÃ DE AÇO, C/ 08 UNID. DE 60 G (SESSENTA GRAMAS) CAD   | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.       | 79.875.696/0001-50 | 7,00       | PCT  | 1,2827         | 8,98        |
| SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE | Bloco controle inseminação artificial papel autocopiativo      | VALDIR GUEDES DE LIMA-ME           | 72.455.926/0001-82 | 300,00     | UN.  | 2,15           | 645,00      |
|   | JUNTA TAMPA DE VALVULA   | RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA | 05.351.330/0001-45 | 4,00       | UN   | 10,00          | 40,00       |
|   | SEDE DE ESCAPE   | RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA | 05.351.330/0001-45 | 4,00       | UN   | 10,00          | 40,00       |
|   | VALVULA ADMISÃO  | RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA | 05.351.330/0001-45 | 4,00       | UN   | 26,00          | 104,00      |
|   | JUNTA DO COLETOR   | RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA | 05.351.330/0001-45 | 8,00       | UN   | 10,00          | 80,00       |
|   | JUNTA CABEÇOTE   | RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA | 05.351.330/0001-45 | 4,00       | UN   | 43,00          | 172,00      |
|   | GUIA VALVULA   | RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA | 05.351.330/0001-45 | 8,00       | UN   | 10,00          | 80,00       |
|   | VALVULA ESCAPE   | RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA | 05.351.330/0001-45 | 4,00       | UN   | 25,00          | 100,00      |
|   | SEDE VALVULA ADM   | RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA | 05.351.330/0001-45 | 4,00       | UN   | 11,00          | 44,00       |
|   | VEDADOR DE VALVULA   | RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA | 05.351.330/0001-45 | 8,00       | UN   | 8,00           | 64,00       |
|   | TROCAR SEDE VALVULAS   | RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA | 05.351.330/0001-45 | 1,00       | UN   | 160,00         | 160,00      |
|   | MONTAR CABEÇOTE  | RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA | 05.351.330/0001-45 | 1,00       | UN   | 80,00          | 80,00       |
|   | TROCAR GUIAS VALVULAS MWM                                      | RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA | 05.351.330/0001-45 | 1,00       | UN   | 96,00          | 96,00       |
|   | RETIFICAR SEDE DE VALVULA                                      | RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA | 05.351.330/0001-45 | 1,00       | UN   | 96,00          | 96,00       |
|   | ESMERILHAR SEDE DE VALVULAS MW                                 | RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA | 05.351.330/0001-45 | 1,00       | UN   | 96,00          | 96,00       |
|   | TESTAR CABEÇOTE MWM  | RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA | 05.351.330/0001-45 | 1,00       | UN   | 240,00         | 240,00      |
|   | LUBRAX FLUA ARLA 32 BB 20L                                     | AUTO POSTO ZP LTDA                 | 16.542.397/0001-83 | 1,00       | UN   | 69,90          | 69,90       |
|   | LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS            | SCHUH & FILHO LTDA                 | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 25,00          | 25,00       |
|   | LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS            | SCHUH & FILHO LTDA                 | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 25,00          | 25,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor        | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|---------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS          | SCHUH & FILHO LTDA        | 85.216.299/0001-79 | 2,00       | UN   | 25,00          | 50,00       |
|       | LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS          | SCHUH & FILHO LTDA        | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 25,00          | 25,00       |
|       | LAVAÇÃO COMPLETA CAMINHÃO TRUCK                              | SCHUH & FILHO LTDA        | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 100,00         | 100,00      |
|       | LAVAÇÃO COMPLETA CAMINHÃO TRUCK                              | SCHUH & FILHO LTDA        | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 100,00         | 100,00      |
|       | LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS          | SCHUH & FILHO LTDA        | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 25,00          | 25,00       |
|       | LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS          | SCHUH & FILHO LTDA        | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 25,00          | 25,00       |
|       | LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS          | SCHUH & FILHO LTDA        | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 25,00          | 25,00       |
|       | LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS          | SCHUH & FILHO LTDA        | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 25,00          | 25,00       |
|       | AMORTECEDOR DAILY IVECO DIANTEIRO DIREITO E ESQUERDO PARA MI | NELSON VALDIR LUEDKE - ME | 07.261.216/0001-50 | 2,00       | UN   | 220,00         | 440,00      |
|       | MADEIRA SERRADA TIPO EUCALIPTO BRANCO, COM 6CM DE ESPESSURA  | REGIS KLUNK - ME          | 07.046.432/0001-82 | 6,00       | M3   | 550,00         | 3.300,00    |
|       | LAVAGEM COMPLETA DE ÔNIBUS GRANDE                            | SCHUH & FILHO LTDA        | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 75,00          | 75,00       |
|       | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA DE VEÍCULOS IVECO                   | NELSON VALDIR LUEDKE - ME | 07.261.216/0001-50 | 1,00       | UN   | 260,00         | 260,00      |
|       | ROLAMENTO CARDÃ DE VEÍCULOS DAILY IVECO                      | NELSON VALDIR LUEDKE - ME | 07.261.216/0001-50 | 2,00       | UN   | 165,00         | 330,00      |
|       | PORCA 16mm PARA VEÍCULOS IVECO                               | NELSON VALDIR LUEDKE - ME | 07.261.216/0001-50 | 4,00       | UN   | 2,00           | 8,00        |
|       | PIVÔ DIANTEIRO SUPERIOR E INFERIOR PARA VEÍCULOS IVECO       | NELSON VALDIR LUEDKE - ME | 07.261.216/0001-50 | 2,00       | UN   | 140,00         | 280,00      |
|       | PARAFUSO 16mm X 120mm AÇO PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO            | NELSON VALDIR LUEDKE - ME | 07.261.216/0001-50 | 3,00       | UN   | 8,00           | 24,00       |
|       | MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS        | NELSON VALDIR LUEDKE - ME | 07.261.216/0001-50 | 12,00      | HR.  | 52,00          | 624,00      |
|       | JOGO DE MOLAS PINÇA APLICAÇÃO PARA VEÍCULOS DAILY IVECO      | NELSON VALDIR LUEDKE - ME | 07.261.216/0001-50 | 1,00       | UN.  | 85,00          | 85,00       |
|       | FLUÍDO DE FREIO DOT4 PARA VEÍCULOS VOLARE E IVECO            | NELSON VALDIR LUEDKE - ME | 07.261.216/0001-50 | 2,00       | UN.  | 19,00          | 38,00       |
|       | BUCHA DO OLHO MOLA TRASEIRA DE ÔNIBUS IVECO                  | NELSON VALDIR LUEDKE - ME | 07.261.216/0001-50 | 12,00      | UN.  | 35,00          | 420,00      |
|       | BUCHA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA SUPERIOR E INFERIOR PARA VEÍCUL | NELSON VALDIR LUEDKE - ME | 07.261.216/0001-50 | 8,00       | UN.  | 125,00         | 1.000,00    |
|       | BRAÇO PIVÔ INFERIOR PARA VEÍCULOS IVECO                      | NELSON VALDIR LUEDKE - ME | 07.261.216/0001-50 | 1,00       | UN.  | 1.800,00       | 1.800,00    |
|       | BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRA DE VEÍCULO IVECO                 | NELSON VALDIR LUEDKE - ME | 07.261.216/0001-50 | 2,00       | UN.  | 30,00          | 60,00       |
|       | MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS        | NELSON VALDIR LUEDKE - ME | 07.261.216/0001-50 | 1,00       | HR.  | 52,00          | 52,00       |
|       | FILTRO LUBRIFICANTE DE ÓLEO MOTOR PARA VEÍCULOS VOLARE       | NELSON VALDIR LUEDKE - ME | 07.261.216/0001-50 | 1,00       | UN   | 38,00          | 38,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | FILTRO DE ÓLEO RACOR PARA VEÍCULOS VOLARE                | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                     | 07.261.216/0001-50 | 1,00       | UN.  | 68,00          | 68,00       |
|       | FILTRO DE ÓLEO DIESEL PARA VEÍCULOS VOLARE               | NELSON VALDIR LUEDKE - ME                     | 07.261.216/0001-50 | 1,00       | UN.  | 70,00          | 70,00       |
|       | LUBRIFICAÇÃO   | SCHUH & FILHO LTDA                            | 85.216.299/0001-79 | 28,00      | UN   | 1,50           | 42,00       |
|       | GEOMETRIA  | ROLF FANO - ME.                               | 00.800.095/0001-28 | 1,00       | SERV | 35,00          | 35,00       |
|       | BALANCEAMENTO DE PNEU                                    | ROLF FANO - ME.                               | 00.800.095/0001-28 | 2,00       | SERV | 7,00           | 14,00       |
|       | BATERIA NOVA 150 HA- RESERVA DE CAPACIDADE 280MIN 12 V   | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA            | 05.756.866/0001-40 | 1,00       | UN.  | 427,00         | 427,00      |
|       | BATERIA NOVA 150 HA- RESERVA DE CAPACIDADE 280MIN 12 V   | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA            | 05.756.866/0001-40 | 1,00       | UN.  | 427,00         | 427,00      |
|       | BATERIA NOVA 105 HA - RESERVA DE CAPACIDADE 190 MIN-12 V | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA            | 05.756.866/0001-40 | 1,00       | UN.  | 330,00         | 330,00      |
|       | BATERIA NOVA 170 HA- RESERVA DE CAPACIDADE 360 MIN- 12 V | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA            | 05.756.866/0001-40 | 1,00       | UN.  | 464,00         | 464,00      |
|       | BATERIA NOVA 105 HA - RESERVA DE CAPACIDADE 190 MIN-12 V | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA            | 05.756.866/0001-40 | 1,00       | UN.  | 330,00         | 330,00      |
|       | LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-ÔNIBUS                         | SCHUH & FILHO LTDA                            | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 69,00          | 69,00       |
|       | MANGUEIRA HIDRAUL. 5/8 2 TRAMAS                          | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 1,68       | MT.  | 55,14          | 92,64       |
|       | SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS  | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | UN.  | 16,33          | 32,66       |
|       | Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca        | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 2,00       | UN   | 31,2829        | 62,57       |
|       | FILTRO DE OLEO DIESEL                                    | MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.                   | 83.675.413/0002-84 | 1,00       | PC.  | 147,00         | 147,00      |
|       | FILTRO DE COMBUSTÍVEL                                    | MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.                   | 83.675.413/0002-84 | 1,00       | PC.  | 472,00         | 472,00      |
|       | LUBRIFICAÇÃO   | SCHUH & FILHO LTDA                            | 85.216.299/0001-79 | 48,00      | UN   | 1,50           | 72,00       |
|       | FILTRO DE COMBUSTÍVEL                                    | MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.                   | 83.675.413/0002-84 | 1,00       | PC.  | 472,00         | 472,00      |
|       | FILTRO DE OLEO DIESEL                                    | MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.                   | 83.675.413/0002-84 | 1,00       | PC.  | 147,00         | 147,00      |
|       | ABRAÇADEIRA  | SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME                    | 06.960.781/0001-42 | 2,00       | UN   | 8,00           | 16,00       |
|       | ESPATULA REDONDA 470x19                                  | SCS FERRAMENTAS LTDA ME                       | 02.900.210/0001-61 | 1,00       | UN   | 61,00          | 61,00       |
|       | ESPATULA REDONDA 610x10                                  | SCS FERRAMENTAS LTDA ME                       | 02.900.210/0001-61 | 1,00       | UN   | 69,80          | 69,80       |
|       | ESPATULA CHATA 60 KRAUCHER                               | SCS FERRAMENTAS LTDA ME                       | 02.900.210/0001-61 | 1,00       | UN   | 65,40          | 65,40       |
|       | FEMEA GIRAR. RETA 5X8 SP 1010                            | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | PC.  | 72,25          | 144,50      |
|       | TUBO MECÂNICO  | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 1,00       | KG.  | 35,00          | 35,00       |
|       | PORCA SEXT 8.8 MB 14                                     | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 22,00      | UN   | 1,30           | 28,60       |
|       | PERFIL DE CHAPA 9,50 MM                                  | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 33,00      | KG.  | 12,00          | 396,00      |
|       | Fonte de energia ATX                                     | GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI                  | 21.697.572/0001-41 | 1,00       | UN   | 104,00         | 104,00      |
|       | Fonte de energia ATX                                     | GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI                  | 21.697.572/0001-41 | 1,00       | UN   | 104,00         | 104,00      |
|       | Fonte de energia ATX                                     | GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI                  | 21.697.572/0001-41 | 1,00       | UN   | 104,00         | 104,00      |
|       | Fonte de energia ATX                                     | GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI                  | 21.697.572/0001-41 | 1,00       | UN   | 104,00         | 104,00      |
|       | Fonte de energia ATX                                     | GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI                  | 21.697.572/0001-41 | 1,00       | UN   | 104,00         | 104,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão  | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                       | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|  | EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC 1KG NOVO                         | AUTO POSTO ZP LTDA                       | 16.542.397/0001-83 | 1,00       | UN.  | 97,50          | 97,50       |
|  | RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO BC 4KG                       | NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA              | 08.082.979/0001-04 | 1,00       | UN.  | 63,00          | 63,00       |
|  | RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO BC 4KG                       | NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA              | 08.082.979/0001-04 | 1,00       | UN.  | 63,00          | 63,00       |
|  | RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO BC 4KG                       | NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA              | 08.082.979/0001-04 | 1,00       | UN.  | 63,00          | 63,00       |
|  | RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO BC 4KG                       | NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA              | 08.082.979/0001-04 | 1,00       | UN.  | 63,00          | 63,00       |
|  | RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO BC 4KG                       | NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA              | 08.082.979/0001-04 | 1,00       | UN.  | 63,00          | 63,00       |
|  | RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO BC 4KG                       | NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA              | 08.082.979/0001-04 | 7,00       | UN.  | 63,00          | 441,00      |
|  | CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO          | ISMAEL BRUXEL-ME                         | 07.826.023/0001-07 | 1,00       | UN   | 240,90         | 240,90      |
|  | Serviços de roçada mecanizada de beiras de estrada        | MARINES DA SILVA - ME                    | 11.595.707/0001-04 | 34,00      | diar | 104,00         | 3.536,00    |
| SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS | SULFATO DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 50KG                          | WALMOR ERTEL ME                          | 11.507.821/0001-35 | 15,00      | UN   | 60,00          | 900,00      |
|  | ARROZ PARBOLIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO I - pct 5 Kg     | AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 05.919.156/0001-94 | 200,00     | PCT. | 10,78          | 2.156,00    |
|  | Leite Longa Vida integral - caixa c/ 1 litro              | AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | 05.919.156/0001-94 | 500,00     | CX   | 2,19           | 1.095,00    |
|  | SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO  | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                | 13.154.918/0001-37 | 1,50       | HR.  | 72,95          | 109,43      |
|  | SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | HR.  | 81,95          | 163,90      |
|  | SERVIÇO DE SOLDA MIG TRABALHADAS EM TORNOS.               | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                | 13.154.918/0001-37 | 59,00      | cm   | 1,70           | 100,30      |
|  | SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO  | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                | 13.154.918/0001-37 | 2,50       | HR.  | 72,95          | 182,38      |
|  | SERVIÇO DE SOLDA MIG TRABALHADAS EM TORNOS.               | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                | 13.154.918/0001-37 | 37,00      | cm   | 1,70           | 62,90       |
|  | SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO  | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                | 13.154.918/0001-37 | 1,00       | HR.  | 72,95          | 72,95       |
|  | SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                | 13.154.918/0001-37 | 3,50       | HR.  | 81,95          | 286,83      |
|  | SERVIÇO DE SOLDA MIG TRABALHADAS EM TORNOS.               | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                | 13.154.918/0001-37 | 90,00      | cm   | 1,70           | 153,00      |
|  | SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFÇÃO DE MANGUEIRAS    | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | UN.  | 16,33          | 32,66       |
|  | SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO  | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                | 13.154.918/0001-37 | 22,00      | HR.  | 72,95          | 1.604,90    |
|  | SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                | 13.154.918/0001-37 | 4,80       | HR.  | 81,95          | 393,36      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | SERVIÇOS DE CORTE DE METAIS/ AQUECIMENTO E PEÇAS ( MAÇARICO) | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 78,00      | Lb   | 4,90           | 382,20      |
|       | SERVIÇO DE SOLDA MIG TRABALHADAS EM TORNOS.                  | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 580,00     | cm   | 1,70           | 986,00      |
|       | SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS      | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | UN.  | 16,33          | 32,66       |
|       | MANGUEIRA HIDRAUL. 5/8 2 TRAMAS                              | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 2,84       | MT.  | 55,14          | 156,60      |
|       | SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS      | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | UN.  | 16,33          | 32,66       |
|       | Fechadura externa para porta com cilindro                    | SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.   | 01.871.163/0001-02 | 1,00       | UN   | 33,3707        | 33,37       |
|       | LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM 02 FAROIS LED E 2000 LUMENS      | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 3,00       | UN   | 352,943        | 1.058,83    |
|       | Padrão Bifásico completo - modelo novo                       | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 1,00       | UN   | 1.600,00       | 1.600,00    |
|       | REPARAÇÃO NO COMPUTADOR                                      | JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA                    | 11.527.712/0001-80 | 1,00       | SÇO. | 60,00          | 60,00       |
|       | AGENDA MASTERPRINT PRETA                                     | PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA                | 15.361.632/0001-58 | 1,00       | UN   | 24,90          | 24,90       |
|       | CAIXA P/ RADIADOR  | ZANCANARO RADIADORES LTDA-ME                  | 95.809.927/0001-83 | 1,00       | PC.  | 420,00         | 420,00      |
|       | BLOCO CARGO  | ZANCANARO RADIADORES LTDA-ME                  | 95.809.927/0001-83 | 1,00       | PC.  | 1.500,00       | 1.500,00    |
|       | ROLAMENTO EMBREAGEM  | G4 AUTO PEÇAS LTDA                            | 11.973.779/0001-48 | 1,00       | PC.  | 512,37         | 512,37      |
|       | MANGUEIRA 4 ESPIRAIS 5510 PSI 5/8                            | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 2,30       | MT.  | 138,90         | 319,47      |
|       | CAPA 4 TRAMAS 5X8 CP0410                                     | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | UN   | 18,00          | 36,00       |
|       | FEMEA GIRAR. RETA 5X8 SP 1010                                | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | PC.  | 72,25          | 144,50      |
|       | FEMEA GIRAR. RETA 5X8 SP 1010                                | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | PC.  | 72,25          | 144,50      |
|       | CAPA HIDRAULICA 1/2 TRAMAS MG 1/4                            | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 2,00       | UN   | 15,58          | 31,16       |
|       | MANGUEIRA 1/4 1 TRA  | TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME                     | 13.154.918/0001-37 | 1,60       | UN   | 25,90          | 41,44       |
|       | SEMI EIXO  | G4 AUTO PEÇAS LTDA                            | 11.973.779/0001-48 | 1,00       | PC.  | 649,88         | 649,88      |
|       | Tinta preta especial para carimbo e auto-entintado - 40 ml   | BAVARESCO & CIA LTDA                          | 05.478.033/0001-65 | 4,00       | UN   | 10,50          | 42,00       |
|       | TESOURA C/LÂMINA DE AÇO - GRANDE                             | BAVARESCO & CIA LTDA                          | 05.478.033/0001-65 | 4,00       | UN   | 14,00          | 56,00       |
|       | Regua acrílico 30 cm   | BAVARESCO & CIA LTDA                          | 05.478.033/0001-65 | 20,00      | UN   | 1,60           | 32,00       |
|       | PINCEL ATOMICO FINO CX COM 12 UNIDADES                       | BAVARESCO & CIA LTDA                          | 05.478.033/0001-65 | 1,00       | CX   | 29,00          | 29,00       |
|       | Perfurador mapped 60/70 fls                                  | BAVARESCO & CIA LTDA                          | 05.478.033/0001-65 | 1,00       | UN   | 114,00         | 114,00      |
|       | Perfurador mapped 30/35 fls                                  | BAVARESCO & CIA LTDA                          | 05.478.033/0001-65 | 2,00       | UN   | 49,00          | 98,00       |
|       | PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PONTA DE METAL CX C/50            | BAVARESCO & CIA LTDA                          | 05.478.033/0001-65 | 10,00      | CX.  | 118,00         | 1.180,00    |
|       | MOLHA DEDO EM PASTA 12 g                                     | BAVARESCO & CIA LTDA                          | 05.478.033/0001-65 | 10,00      | UN   | 4,50           | 45,00       |
|       | Marca Texto cx c/ 12 un                                      | BAVARESCO & CIA LTDA                          | 05.478.033/0001-65 | 4,00       | CX   | 30,00          | 120,00      |
|       | Livro ATA 100 Fls  | BAVARESCO & CIA LTDA                          | 05.478.033/0001-65 | 4,00       | UN   | 17,50          | 70,00       |
|       | LÁPIS Nº 2 HEXAGONAL FLEXÍVEL cx. C/12                       | BAVARESCO & CIA LTDA                          | 05.478.033/0001-65 | 6,00       | CX   | 15,00          | 90,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | GRAMPO TRILHO 80mm ENTRE FUROS cx C/50                       | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 10,00      | CX   | 13,50          | 135,00      |
|       | Fita madeira 36 x 50   | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 10,00      | UN   | 14,00          | 140,00      |
|       | FITA MADEIRA 2,5 cm x 50 m                                   | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 10,00      | UN   | 10,50          | 105,00      |
|       | FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, C/ 12 MM X 40 M                  | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 45,00      | RL.  | 2,00           | 90,00       |
|       | FITA ADESIVA QUAL/TRANSP. 48 mm X 45 m                       | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 31,00      | UN   | 2,90           | 89,90       |
|       | ESPIRAL P/ENCADERNACAO 17mm PCT C/100                        | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 1,00       | PCT. | 20,00          | 20,00       |
|       | ESPIRAL P/ENCADERNACAO 14mm PCT C/100                        | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 1,00       | PCT. | 16,00          | 16,00       |
|       | ESPIRAL P/ENCADERNACAO 12mm PCT C/100                        | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 1,00       | PCT. | 14,00          | 14,00       |
|       | Envelope sem timbre saco tam. mínimo 26x36 cores diversas    | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 250,00     | UN   | 0,30           | 75,00       |
|       | Envelope sem timbre meio saco tam. min. 17x25 cores diversas | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 300,00     | UN   | 0,16           | 48,00       |
|       | Clips nº 1 cx. c/500 gr                                      | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 3,00       | CX   | 10,40          | 31,20       |
|       | Clips nº 02 cx. c/500 gr                                     | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 3,00       | CX.  | 10,40          | 31,20       |
|       | CLIPS NIQUELADO 8/0 - cx C/500 g                             | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 3,00       | CX.  | 10,40          | 31,20       |
|       | CLIPS NIQUELADO 6/0 - cx C/500 g                             | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 3,00       | CX.  | 10,40          | 31,20       |
|       | CLIPS NIQUELADO 4/0 - cx C/500 g                             | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 3,00       | CX.  | 10,40          | 31,20       |
|       | Cartucho tinta 122 - preto original                          | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 15,00      | UN   | 66,50          | 997,50      |
|       | Cartucho tinta 122 - colorido original                       | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 15,00      | UN   | 67,50          | 1.012,50    |
|       | CAPA P/ ENCADERNAÇÃO C/ 100 UN TAM. A4 TRANSPARENTE          | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 6,00       | PCT. | 35,00          | 210,00      |
|       | CAPA P/ ENCADERNAÇÃO C/ 100 UN TAM. A4 - PRETA               | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 6,00       | PCT. | 35,00          | 210,00      |
|       | Caneta esferográfica ponta md, caixa com 50 unidades         | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 7,00       | CX   | 40,00          | 280,00      |
|       | Bobina Termica 57 x 40 cx. c/30 unid.                        | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 1,00       | CX   | 78,00          | 78,00       |
|       | Bobina de papel para calcul.eletronica 60mm x 30m cx. c/30   | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 1,00       | CX,  | 48,00          | 48,00       |
|       | Bobina de papel para calcul.eletronica 57mm x 30m cx. c/30   | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 1,00       | CX   | 39,00          | 39,00       |
|       | Bloco Autoadesivo Memo Note 76x102 mm - bloco com 100 folhas | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 12,00      | UN   | 4,10           | 49,20       |
|       | Bloco Autoadesivo Memo Note 38x51 mm - Pct c/ 4 blocos       | BAVARESCO & CIA LTDA         | 05.478.033/0001-65 | 16,00      | PCT. | 4,10           | 65,60       |
|       | Memória para computador - 2 Gb                               | GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI | 21.697.572/0001-41 | 1,00       | UN   | 169,00         | 169,00      |
|       | HD 500 Gb sata   | GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI | 21.697.572/0001-41 | 1,00       | UN   | 340,00         | 340,00      |
|       | Memória para computador - 2 Gb                               | GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI | 21.697.572/0001-41 | 1,00       | UN   | 169,00         | 169,00      |
|       | MOUSE OPTICO   | GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI | 21.697.572/0001-41 | 1,00       | UN   | 25,50          | 25,50       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão                                     | Bem Adquirido                                       | Nome do Fornecedor                           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|   | AP Wireless 10/100 mínimo 2 portas                  | GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI                 | 21.697.572/0001-41 | 1,00       | UN   | 116,00         | 116,00      |
|   | PRATO PLÁSTICO TAMANHO GRANDE COM 10 UNIDADES       | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,00       | PCT. | 2,0774         | 2,08        |
|   | SAL GROSSO - PACOTE DE 1kg                          | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,00       | PCT. | 1,4909         | 1,49        |
|   | PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g                     | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 2,00       | VDR. | 4,5623         | 9,12        |
|   | PÃO FRANCÊS   | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,127      | KG.  | 7,8523         | 8,85        |
|   | LINGUICINHA MISTA                                   | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,706      | KG.  | 10,3869        | 17,72       |
|   | CARNE SUINA TIPO LOMBO                              | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 2,614      | KG.  | 12,8224        | 33,52       |
|   | CARNE SUINA TIPO COSTELA                            | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 2,361      | KG.  | 12,226         | 28,87       |
|   | PRATO PLÁSTICO TAMANHO GRANDE COM 10 UNIDADES       | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,00       | PCT. | 2,0774         | 2,08        |
|   | PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g                     | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 2,00       | VDR. | 4,5623         | 9,12        |
|   | PÃO FRANCÊS   | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,258      | KG.  | 7,8523         | 9,88        |
|   | LINGUICINHA MISTA                                   | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,497      | KG.  | 10,3869        | 15,55       |
|   | COXINHA DA ASA TEMPERADA                            | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,00       | KG.  | 10,297         | 10,30       |
|   | CARNE SUINA TIPO LOMBO                              | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,856      | KG.  | 12,8224        | 23,80       |
|   | PRATO PLÁSTICO TAMANHO GRANDE COM 10 UNIDADES       | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,00       | PCT. | 2,0774         | 2,08        |
|   | SAL GROSSO - PACOTE DE 1kg                          | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,00       | PCT. | 1,4909         | 1,49        |
|   | PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g                     | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 2,00       | VDR. | 4,5623         | 9,12        |
|   | PÃO FRANCÊS   | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,568      | KG.  | 7,8523         | 12,31       |
|   | LINGUICINHA MISTA                                   | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,727      | KG.  | 10,3869        | 17,94       |
|   | COXINHA DA ASA TEMPERADA                            | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,00       | KG.  | 10,297         | 10,30       |
|   | CARNE SUINA TIPO COSTELA                            | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,512      | KG.  | 12,226         | 18,49       |
|   | TOMATE  | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 1,674      | KG.  | 4,0156         | 6,72        |
|   | PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g                     | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 2,00       | VDR. | 4,5623         | 9,12        |
|   | PÃO FRANCÊS   | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 2,066      | KG.  | 7,8523         | 16,22       |
|   | LINGUICINHA MISTA                                   | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 2,455      | KG.  | 10,3869        | 25,50       |
|   | COXA E SOBRECOXA                                    | SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.                 | 79.875.696/0001-50 | 2,512      | KG.  | 4,9169         | 12,35       |
|   | RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO BC 4KG                 | NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA                  | 08.082.979/0001-04 | 2,00       | UN.  | 63,00          | 126,00      |
|   | LAVAGEM EXTERNA DE MICRO-ÔNIBUS                     | SCHUH & FILHO LTDA                           | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 42,00          | 42,00       |
|   | Luva de EVA Especial, cano longo min 80 cm, 5 dedos | NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP | 85.093.524/0001-27 | 15,00      | PCT. | 36,50          | 547,50      |
| SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE | Luva de EVA Especial, cano longo min 80 cm, 5 dedos | NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP | 85.093.524/0001-27 | 35,00      | PCT. | 36,50          | 1.277,50    |
| SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE | NITROGÊNIO LÍQUIDO                                  | NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP | 85.093.524/0001-27 | 509,52     | L    | 2,50           | 1.273,80    |
|   | TE PVC soldável com rosca 25mm                      | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA      | 05.760.567/0001-80 | 50,00      | UN   | 1,7178         | 85,89       |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|  | TE PVC soldável com rosca 20mm                         | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 50,00      | UN   | 1,227          | 61,35       |
|  | TE 90° SOLDAVEL 40mm                                   | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 50,00      | UN   | 2,9448         | 147,24      |
|  | TE 90° PVC SOLDAVEL 20mm                               | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 50,00      | UN   | 0,4319         | 21,60       |
|  | TE 90. SOLD. 25 mm                                     | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 50,00      | UN   | 0,5399         | 27,00       |
|  | Mangueira de ar 1/2 polegada                           | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 40,00      | M    | 2,6994         | 107,98      |
|  | LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 40MM              | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 50,00      | UN   | 1,4233         | 71,17       |
|  | LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 25MM              | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 50,00      | UN   | 0,3092         | 15,46       |
|  | LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 20MM              | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 50,00      | UN   | 0,2552         | 12,76       |
|  | luva de correr pvc soldavel 75mm                       | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 30,00      | UN   | 19,6319        | 588,96      |
|  | Luva de correr pvc soldavel 60mm                       | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 30,00      | UN   | 11,2883        | 338,65      |
|  | LUVA DE CORRER PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 50mm    | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 20,00      | UN   | 9,5706         | 191,41      |
|  | Curva PVC soldável com rosca 40mm                      | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 50,00      | UN   | 3,9264         | 196,32      |
|  | Curva PVC soldável com rosca 25mm                      | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 50,00      | UN   | 1,7178         | 85,89       |
|  | Curva PVC soldável com rosca 20mm                      | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 50,00      | UN   | 1,4233         | 71,17       |
|  | CURVA PVC SOLDÁVEL 40                                  | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 50,00      | UN   | 4,4172         | 220,86      |
|  | CURVA PVC SOLDÁVEL 25                                  | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 50,00      | UN   | 1,1975         | 59,88       |
|  | CURVA PVC SOLDÁVEL 20                                  | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 50,00      | UN   | 0,8538         | 42,69       |
|  | Cola para madeira - Kg                                 | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 2,00       | KG   | 13,6493        | 27,30       |
|  | COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175 G                         | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 5,00       | UN   | 6,5402         | 32,70       |
|  | EMBUCHAMENTO TRASEIRO                                  | MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME | 01.704.079/0001-02 | 1,00       | PC.  | 3.177,54       | 3.177,54    |
|  | LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-ÔNIBUS                       | SCHUH & FILHO LTDA                              | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 69,00          | 69,00       |
| SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS | HIPOCLORITO DE SÓDIO BOMBONA 50KG                      | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA         | 05.760.567/0001-80 | 15,00      | UN   | 78,00          | 1.170,00    |
|  | Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2 pot. min 220 cv | MAQTER TERRAPLENAGEM LTDA                       | 05.343.673/0001-68 | 29,31      | HR.  | 94,00          | 2.755,14    |
|  | Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2, cap. min. 12m³ | MAQTER TERRAPLENAGEM LTDA                       | 05.343.673/0001-68 | 41,65      | HR.  | 92,00          | 3.831,80    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 26/30

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2 pot. min 220 cv      | MAQTER TERRAPLENAGEM LTDA                          | 05.343.673/0001-68 | 34,15      | HR.  | 94,00          | 3.210,10    |
|       | Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 20.000 Kg          | TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP                    | 09.427.682/0001-98 | 40,22      | HR.  | 303,00         | 12.186,66   |
|       | Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 20.000 Kg          | TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP                    | 09.427.682/0001-98 | 21,43      | HR.  | 303,00         | 6.493,29    |
|       | Serviço de carreta prancha capacidade min. 20 toneladas     | TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP                    | 09.427.682/0001-98 | 5,91       | HR.  | 176,00         | 1.040,16    |
|       | Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 20.000 Kg          | TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP                    | 09.427.682/0001-98 | 41,83      | HR.  | 303,00         | 12.674,49   |
|       | TAMPA RADIADOR  | MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME    | 01.704.079/0001-02 | 1,00       | PC.  | 12,00          | 12,00       |
|       | TUBO  | MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME    | 01.704.079/0001-02 | 1,00       | PC.  | 40,00          | 40,00       |
|       | PARAFUSO CONEXÃO  | MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME    | 01.704.079/0001-02 | 4,00       | PC.  | 15,00          | 60,00       |
|       | MANCAL DE APOIO   | MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME    | 01.704.079/0001-02 | 3,00       | PC.  | 53,55          | 160,65      |
|       | LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS         | SCHUH & FILHO LTDA                                 | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 25,00          | 25,00       |
|       | LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS         | SCHUH & FILHO LTDA                                 | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 25,00          | 25,00       |
|       | LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS         | SCHUH & FILHO LTDA                                 | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 25,00          | 25,00       |
|       | LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS         | SCHUH & FILHO LTDA                                 | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 25,00          | 25,00       |
|       | LAVAÇÃO EXTERNA ONIBUS GRANDE                               | SCHUH & FILHO LTDA                                 | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 50,00          | 50,00       |
|       | LAVAÇÃO COMPLETA CAMINHÃO TRUCK                             | SCHUH & FILHO LTDA                                 | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | UN   | 100,00         | 100,00      |
|       | Camara de Ar Nova 1400 x 24 Bico lateral Reto Curto         | BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP | 17.450.564/0001-29 | 6,00       | UN.  | 133,00         | 798,00      |
|       | Camara de Ar Nova 1400 x 24 Bico lateral Reto Curto         | BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP | 17.450.564/0001-29 | 6,00       | UN.  | 133,00         | 798,00      |
|       | Camara de Ar nova 750x16, bico curto, reto                  | BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP | 17.450.564/0001-29 | 6,00       | UN.  | 32,00          | 192,00      |
|       | Pneu Novo 1000 x 20 Borrachudo Convencional Cap. 16 Lonas   | BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP | 17.450.564/0001-29 | 4,00       | UN.  | 825,00         | 3.300,00    |
|       | Pneu Novo 1000 x 20 Borrachudo radial, cap. Carga H         | BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP | 17.450.564/0001-29 | 4,00       | UN.  | 1.200,00       | 4.800,00    |
|       | Pneu Novo 1400 x 24 Borrachudo 16 Lonas                     | BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP | 17.450.564/0001-29 | 4,00       | UN   | 1.570,00       | 6.280,00    |
|       | BOLA OFICIAL DE VOLEI 7.0, MATRIZADA, COM 16 GOMOS, CONFECI | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME                      | 12.144.365/0001-79 | 2,00       | UN.  | 173,00         | 346,00      |
|       | BOLA OFICIAL DE VOLEI 7.0, MATRIZADA, COM 16 GOMOS, CONFECI | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME                      | 12.144.365/0001-79 | 2,00       | UN.  | 173,00         | 346,00      |
|       | BOLA OFICIAL DE VOLEI 7.0, MATRIZADA, COM 16 GOMOS, CONFECI | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME                      | 12.144.365/0001-79 | 2,00       | UN.  | 173,00         | 346,00      |
|       | BOLA DE VOLEI PRÓ 6.0 OFICIAL, COM 18 GOMOS, CONFECIONADA   | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA                         | 04.303.600/0001-80 | 2,00       | UN.  | 155,00         | 310,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|  | BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO Nº 08, CONFECCIONADA EM BORRACHA, | COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME | 07.255.577/0001-93 | 12,00      | UN   | 18,50          | 222,00      |
|  | BOLA OFICIAL DE VOLEI 7.0, MATRIZADA, COM 16 GOMOS, CONFECCI | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME                  | 12.144.365/0001-79 | 2,00       | UN.  | 173,00         | 346,00      |
|  | BOLA DE VOLEI PRÓ 6.0 OFICIAL, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA   | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA                     | 04.303.600/0001-80 | 2,00       | UN.  | 155,00         | 310,00      |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | Rede de Futebol Socity - Fio 5 100 % Polipropileno 100% virg | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA                     | 04.303.600/0001-80 | 5,00       | PAR  | 305,00         | 1.525,00    |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | BOLA OFICIAL DIGITAL FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC, 12 GOMOS, DI | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA                     | 04.303.600/0001-80 | 40,00      | UN   | 80,00          | 3.200,00    |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | Caixa termica 30 litros c/alça para transporte               | COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME | 07.255.577/0001-93 | 1,00       | UN   | 118,00         | 118,00      |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | Caixa termica 60 litros com rodizios e alça para transporte  | COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME | 07.255.577/0001-93 | 1,00       | UN   | 440,00         | 440,00      |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | APITO PEARL  | COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME | 07.255.577/0001-93 | 2,00       | UN   | 34,00          | 68,00       |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | APITO CLASSIC  | COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME | 07.255.577/0001-93 | 2,00       | UN   | 36,00          | 72,00       |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | BOMBA INFLAR BOLAS BICO FLEXÍVEL COM CALIBRADOR              | COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME | 07.255.577/0001-93 | 5,00       | UN   | 54,50          | 272,50      |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | CHAPEU DE MARCAÇÃO FLEXIVEL DE BORRACHA                      | COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME | 07.255.577/0001-93 | 30,00      | UN.  | 9,00           | 270,00      |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | CONJUNTO DE TREINAMENTO C/2 CONES + BARREIRA - 3 NIVEIS, FLE | COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME | 07.255.577/0001-93 | 1,00       | UN.  | 200,00         | 200,00      |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | SACOLA PARA TRANSPORTAR ROUPA EM NYLON, ESPESSURA 28CM, LARG | COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME | 07.255.577/0001-93 | 4,00       | UN.  | 32,00          | 128,00      |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | REDE DE VOLEIBOL - FIO 03                                    | COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME | 07.255.577/0001-93 | 2,00       | UN   | 136,00         | 272,00      |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | BOLA FUTEBOL DE AREIA OFICIAL                                | COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME | 07.255.577/0001-93 | 2,00       | UN   | 86,50          | 173,00      |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | BOLA OFICIAL DIGITAL SOCIETY TERMOTEC, 12 GOMOS, DIAMETRO 6  | COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME | 07.255.577/0001-93 | 35,00      | UN   | 80,00          | 2.800,00    |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | GARRAFA PARA ÁGUA EM PLÁSTICO CAPACIDADE 500ML COM BICO ABRE | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME                  | 12.144.365/0001-79 | 20,00      | UN.  | 19,00          | 380,00      |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | JOGO DE BOCHAS COM 12 BOCHAS SENDO 6 BOCHAS DE UMA COR E 6 B | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME                  | 12.144.365/0001-79 | 1,00       | UN.  | 493,00         | 493,00      |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | BOLA OFICIAL DE VOLEI 7.0, MATRIZADA, COM 16 GOMOS, CONFECCI | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME                  | 12.144.365/0001-79 | 2,00       | UN.  | 173,00         | 346,00      |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | Rede de Futsal - Fio 5 100% Polipropileno 100% virgem        | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME                  | 12.144.365/0001-79 | 5,00       | PAR  | 269,00         | 1.345,00    |
| SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER | Rede de Futebol de Campo - Fio 4 100% Polipropileno 100% vir | A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME                  | 12.144.365/0001-79 | 2,00       | PAR  | 250,00         | 500,00      |
|  | Herbicida a base de glifosato NA conc. minima 480 mg p/l     | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                   | 20.526.952/0001-50 | 340,00     | L    | 19,7346        | 6.709,76    |
|  | Valvula para pia - cromada                                   | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                   | 20.526.952/0001-50 | 5,00       | UN   | 5,3342         | 26,67       |
|  | SERRA P/FERRO  | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                   | 20.526.952/0001-50 | 30,00      | UN   | 3,1191         | 93,57       |
|  | Pincel para pintura diversos tamnhos                         | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                   | 20.526.952/0001-50 | 36,00      | UN   | 6,6838         | 240,62      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 28/30

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
|       | Fio de nylon para roçadeira costal                   | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                  | 20.526.952/0001-50 | 1.000,00   | M    | 0,7426         | 742,60      |
|       | Facção com no mínimo 40 cm de lâmina                 | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                  | 20.526.952/0001-50 | 2,00       | UN   | 10,9178        | 21,84       |
|       | Disco de lix 7 <sup>1/2</sup> Gr 80                  | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                  | 20.526.952/0001-50 | 15,00      | UN   | 4,4559         | 66,84       |
|       | Disco de lix 7 <sup>1/2</sup> Gr 60                  | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                  | 20.526.952/0001-50 | 15,00      | UN   | 4,4559         | 66,84       |
|       | CABO P/PÁ  | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                  | 20.526.952/0001-50 | 12,00      | UN   | 6,1412         | 73,69       |
|       | CABO P/FOICE   | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                  | 20.526.952/0001-50 | 12,00      | UN   | 6,8236         | 81,88       |
|       | CABO P/ENXADA  | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                  | 20.526.952/0001-50 | 12,00      | UN   | 6,346          | 76,15       |
|       | TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5                        | BOCK & MALDANER LTDA                          | 08.725.732/0001-50 | 2.000,00   | UN   | 0,44           | 880,00      |
|       | TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19         | BOCK & MALDANER LTDA                          | 08.725.732/0001-50 | 1.000,00   | UN.  | 0,45           | 450,00      |
|       | CABO FLEXÍVEL 4,0mm                                  | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                  | 20.526.952/0001-50 | 60,00      | M    | 1,3295         | 79,77       |
|       | CABO FLEXÍVEL 2,5 mm                                 | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                  | 20.526.952/0001-50 | 45,00      | M    | 0,7977         | 35,90       |
|       | Tomada LX 10 A                                       | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA       | 05.760.567/0001-80 | 23,00      | UN   | 4,4914         | 103,30      |
|       | Caixa LX   | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA       | 05.760.567/0001-80 | 23,00      | UN   | 1,4967         | 34,42       |
|       | Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W            | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 5,00       | UN   | 3,2276         | 16,14       |
|       | PLUGUE MACHO 3P NBR 10A                              | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 2,00       | UN.  | 2,1778         | 4,36        |
|       | Plugue fema 3 pinos 20A                              | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 2,00       | UN   | 4,3555         | 8,71        |
|       | Parafuso de fenda - tamanhos diversos                | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 50,00      | UN   | 0,08           | 4,00        |
|       | LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 5,00       | UN   | 30,207         | 151,04      |
|       | CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m         | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 10,00      | UN   | 6,0219         | 60,22       |
|       | CABO PP 03 X 1,5 MM (TRÊS POR UM E MEIO)             | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 70,00      | MTS  | 2,6788         | 187,52      |
|       | Bucha para parafuso - tamanhos diversos              | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 50,00      | UN   | 0,06           | 3,00        |
|       | FLUIDO FREIO VARGA DOT3 500ML                        | SCHUH & FILHO LTDA                            | 85.216.299/0001-79 | 1,00       | L    | 16,80          | 16,80       |
|       | SELENIA 15W 40                                       | AUTO POSTO ZP LTDA                            | 16.542.397/0001-83 | 1,00       | UN   | 28,90          | 28,90       |
|       | CABO CAVADEIRA RETA                                  | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                  | 20.526.952/0001-50 | 2,00       | UN.  | 15,00          | 30,00       |
|       | FORCADO AÇO RETO SILAGEM                             | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                  | 20.526.952/0001-50 | 2,00       | UN.  | 49,90          | 99,80       |
|       | CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA                          | ERCIO SOMMER                                  | 11.526.922/0001-53 | 36,00      | HR.  | 24,20          | 871,20      |
|       | CARNE BOVINA TIPO QUARTO                             | COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA              | 08.210.436/0001-17 | 3,24       | KG.  | 15,407         | 49,92       |
|       | CARNE BOVINA TIPO ALCATRA                            | COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA              | 08.210.436/0001-17 | 3,351      | KG.  | 17,5624        | 58,85       |
|       | CARNE BOVINA TIPO PALETA                             | COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA              | 08.210.436/0001-17 | 2,466      | KG.  | 11,8147        | 29,14       |
|       | CARNE BOVINA TIPO COSTELA                            | COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA              | 08.210.436/0001-17 | 2,893      | KG.  | 12,6728        | 36,66       |
|       | CARNE BOVINA TIPO ALCATRA                            | COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA              | 08.210.436/0001-17 | 4,00       | KG.  | 17,5624        | 70,25       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 29/30

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão                                 | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------------|--|---|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
|                                       | CARNE BOVINA TIPO COSTELA                                    | COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA                  | 08.210.436/0001-17 | 3,169      | KG.   | 12,6728        | 40,16       |
|                                       | Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano              | ISMAEL BRUXEL-ME                                  | 07.826.023/0001-07 | 1,00       | UN    | 46,90          | 46,90       |
|                                       | AREIA MÉDIA  | AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME                      | 20.526.952/0001-50 | 5,00       | M3    | 147,0909       | 735,45      |
|                                       | Placa de arraste Rolo Dynapac CA 250 II ano 2010 DP481211442 | FILIPPE COMERCIO DE PEÇAS LTDA                    | 73.202.475/0001-34 | 1,00       | PC.   | 5.400,00       | 5.400,00    |
|                                       | COLETE   | ZOOM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - ME | 10.590.496/0001-54 | 5,00       | UN    | 75,00          | 375,00      |
|                                       | SELENIA 15W 40   | AUTO POSTO ZP LTDA                                | 16.542.397/0001-83 | 1,00       | UN    | 28,90          | 28,90       |
|                                       | CORREIA A-54   | ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP                      | 80.130.024/0001-02 | 1,00       | UN    | 12,85          | 12,85       |
|                                       | Serviço de pintura de meio-fio, executados através de pincel | VANDERLEI DE MOURA MEI                            | 19.552.814/0001-67 | 52,50      | diar  | 93,00          | 4.882,50    |
|                                       | Recolhimento, transporte e deposição final de lixo (móveis e | TRANSPORTES SERNI LTDA - ME.                      | 05.026.402/0001-89 | 6,00       | Car   | 1.500,00       | 9.000,00    |
|                                       | Recolha, Transporte deposição final lixo-ferragens, aluminio | TRANSPORTES SERNI LTDA - ME.                      | 05.026.402/0001-89 | 3,00       | Car   | 1.125,00       | 3.375,00    |
|                                       | Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia    | MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA           | 00.956.777/0001-24 | 987,00     | Copia | 0,06           | 59,22       |
|                                       | Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia    | MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA           | 00.956.777/0001-24 | 10.123,00  | Copia | 0,06           | 607,38      |
|                                       | Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia    | MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA           | 00.956.777/0001-24 | 21.229,00  | Copia | 0,06           | 1.273,74    |
|                                       | Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia    | MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA           | 00.956.777/0001-24 | 13.864,00  | Copia | 0,06           | 831,84      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA | Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia    | MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA           | 00.956.777/0001-24 | 3.541,00   | Copia | 0,06           | 212,46      |
|                                       | SULFATO DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 50KG                             | WALMOR ERTEL ME                                   | 11.507.821/0001-35 | 1,00       | UN    | 60,00          | 60,00       |
|                                       | Tomada LX 10 A   | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA           | 05.760.567/0001-80 | 8,00       | UN    | 4,4914         | 35,93       |
|                                       | Tomada de imbutir 10 A                                       | EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA           | 05.760.567/0001-80 | 8,00       | UN    | 4,3465         | 34,77       |
|                                       | Ferro 3/8 barra de 12 metros                                 | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA     | 07.578.359/0001-90 | 10,00      | UN    | 26,928         | 269,28      |
|                                       | CIMENTO SC 50 Kg   | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA     | 07.578.359/0001-90 | 10,00      | SC.   | 32,00          | 320,00      |
|                                       | Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros     | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA     | 07.578.359/0001-90 | 1,00       | UN    | 16,75          | 16,75       |
|                                       | Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros     | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA     | 07.578.359/0001-90 | 6,00       | UN    | 16,75          | 100,50      |
|                                       | Rolamento capa lateral trator caterpillar D5E - 6V0370       | CHAPECO COM. DE PECAS E MAQUINAS LTDA.            | 02.912.894/0001-11 | 1,00       | PC.   | 173,4144       | 173,41      |
|                                       | Cubo (flange) - 8S8634                                       | CHAPECO COM. DE PECAS E MAQUINAS LTDA.            | 02.912.894/0001-11 | 1,00       | PC.   | 2.531,8505     | 2.531,85    |
|                                       | Rolamento capa trator caterpillar D5E - 5P9177               | CHAPECO COM. DE PECAS E MAQUINAS LTDA.            | 02.912.894/0001-11 | 1,00       | PC.   | 129,0526       | 129,05      |
|                                       | Rolamento cone trator caterpillar D5E - 5P9176               | CHAPECO COM. DE PECAS E MAQUINAS LTDA.            | 02.912.894/0001-11 | 2,00       | PC.   | 346,8288       | 693,66      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

| Órgão | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário              | Preço Total       |
|-------|--|---|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
|       | Coroa da lateral 49 dentes - trator caterpillar D5E - 5A9551 | CHAPECO COM. DE PECAS E MAQUINAS LTDA.        | 02.912.894/0001-11 | 1,00       | PC.  | 3.750,5909                  | 3.750,59          |
|       | Pinhão da lateral 10 dentes - trator caterpillar D5E -8P1327 | CHAPECO COM. DE PECAS E MAQUINAS LTDA.        | 02.912.894/0001-11 | 1,00       | PC.  | 911,44                      | 911,44            |
|       | REVISÃO 50.000 KM  | FOROESTE VEÍCULOS LTDA                        | 86.242.252/0004-95 | 1,00       | HR.  | 358,80                      | 358,80            |
|       | ELEMENTO AR  | FOROESTE VEÍCULOS LTDA                        | 86.242.252/0004-95 | 1,00       | PC.  | 80,00                       | 80,00             |
|       | FILTRO COMBUSTIVEL   | FOROESTE VEÍCULOS LTDA                        | 86.242.252/0004-95 | 1,00       | PC.  | 32,50                       | 32,50             |
|       | FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR                         | FOROESTE VEÍCULOS LTDA                        | 86.242.252/0004-95 | 1,00       | PC.  | 40,00                       | 40,00             |
|       | MOTORCRAFT 5W30  | FOROESTE VEÍCULOS LTDA                        | 86.242.252/0004-95 | 5,00       | LT.  | 42,54                       | 212,70            |
|       | FILTRO DO DIESEL   | NELSON VALDIR LUEDKE                          | 469.258.489-00     | 1,00       | UN.  | 60,00                       | 60,00             |
|       | FILTRO RACOR   | NELSON VALDIR LUEDKE                          | 469.258.489-00     | 1,00       | UN.  | 135,00                      | 135,00            |
|       | FILTRO DE OLEO CARGO   | NELSON VALDIR LUEDKE                          | 469.258.489-00     | 1,00       | UN.  | 80,00                       | 80,00             |
|       | CONJUNTO PARAFUSO DE RODA TRASEIRA FORD CARGO                | NELSON VALDIR LUEDKE                          | 469.258.489-00     | 3,00       | UN.  | 20,00                       | 60,00             |
|       | ANEL DE ESCAPAMENTO  | NELSON VALDIR LUEDKE                          | 469.258.489-00     | 6,00       | UN.  | 5,00                        | 30,00             |
|       | CRUZETA CARDÃ  | NELSON VALDIR LUEDKE                          | 469.258.489-00     | 2,00       | UN.  | 180,00                      | 360,00            |
|       | OXIGÊNIO   | RM COMÉRCIO DE GASES LTDA ME                  | 07.290.987/0001-75 | 1,00       | M3   | 180,00                      | 180,00            |
|       | LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-ÔNIBUS                             | SCHUH & FILHO LTDA                            | 85.216.299/0001-79 | 3,00       | UN.  | 69,00                       | 207,00            |
|       | Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano              | ISMAEL BRUXEL-ME                              | 07.826.023/0001-07 | 1,00       | UN.  | 46,90                       | 46,90             |
|       | TUBO DE CONCRETO 800 mm X 1 M - simples                      | ARTES K - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME      | 04.322.290/0001-40 | 10,00      | UN.  | 130,00                      | 1.300,00          |
|       | TUBO DE CONCRETO 1000 mm X 1 M, com 1 malha de ferro         | ARTES K - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME      | 04.322.290/0001-40 | 6,00       | UN.  | 257,00                      | 1.542,00          |
|       | SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC | COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA            | 05.756.866/0001-40 | 0,86       | HR.  | 55,40                       | 47,64             |
|       | Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W                    | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 14,00      | UN.  | 3,2276                      | 45,19             |
|       | LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA         | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 8,00       | UN.  | 30,207                      | 241,66            |
|       | LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W tubular                            | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 8,00       | UN.  | 6,538                       | 52,30             |
|       | Lâmpada Economica Compacta Luz BR 25 W                       | BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA | 07.578.359/0001-90 | 10,00      | UN.  | 13,1587                     | 131,59            |
|       | FILTRO TECFIL PSA 331  | AUTO POSTO ZP LTDA                            | 16.542.397/0001-83 | 1,00       | UN.  | 48,50                       | 48,50             |
|       |  |   |                    |            |      | <b>Total Geral ----&gt;</b> | <b>520.698,07</b> |